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RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE

AMMINISTRAZIONE

SICUREZZA PUBBLICA

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

SALUTE PUBBLICA

PREVIDENZA

TRAFFICO

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE E IMPOSTE

2020 2019

 2'621'640.00

 2'233'320.00

 5'147'630.00

 799'500.00

 1'778'610.00

 5'550'850.00

 2'086'150.00

 2'154'650.00

 549'700.00

 3'478'300.00

 9.93

 8.46

 19.50

 3.03

 6.74

 21.03

 7.90

 8.16

 2.08

 13.18

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 241'750.00

 616'050.00

 1'031'400.00

 19'300.00

 949'000.00

 38'500.00

 471'500.00

 1'803'100.00

 581'000.00

 4'381'300.00

 0.92

 2.33

 3.91

 0.07

 3.59

 0.15

 1.79

 6.83

 2.20

 16.60

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 264'350.00

 622'200.00

 1'002'800.00

 18'100.00

 10'000.00

 40'000.00

 539'800.00

 1'744'900.00

 456'000.00

 4'082'200.00

 2'581'200.00

 2'079'550.00

 5'066'130.00

 732'870.00

 267'610.00

 5'115'550.00

 2'043'800.00

 2'023'010.00

 424'700.00

 3'681'150.00

T O T A L I  26'400'350.00  100.00 %  10'132'900.00  38.38%  24'015'570.00  8'780'350.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  26'400'350.00  26'400'350.00

FABBISOGNO D'IMPOSTA

 15'235'220.00

 24'015'570.00 24'015'570.00

 16'267'450.00  61.62%

PREVENTIVO PREVENTIVODICASTERO
SPESE CORRENTI SPESE CORRENTI RICAVI CORRENTIRICAVI CORRENTI

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

FABBISOGNO D'IMPOSTA
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VOTAZIONI ED ELEZIONI
POTERE LEGISLATIVO
POTERE ESECUTIVO
AMMINISTRAZIONE GENERALE
UFFICIO TECNICO
COMPITI NON RIPARTIBILI
SEDIME EX PIAZZA D'ARMI

REGISTRO FONDIARIO
ALTRI SERVIZI GIURIDICI
AUTORITÀ REGIONALE DI PROTEZIONE
CURATORE COMUNALE
CORPO DI POLIZIA
GIUSTIZIA
POLIZIA DEL FUOCO
MILITARE
PROTEZIONE CIVILE

SCUOLA DELL'INFANZIA
SCUOLA ELEMENTARE
SCUOLA FUORI SEDE E CORSI SPORTIVI

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

0

1

2

AMMINISTRAZIONE

SICUREZZA PUBBLICA

EDUCAZIONE

000
011
012
020
021
090
091

100
101
102
103
113
120
140
150
160

200
210
211

S P E S E   

 40'100.00
 14'600.00

 245'810.00
 1'114'850.00

 846'400.00
 158'580.00
 201'300.00

 130'000.00
 200'540.00
 286'270.00
 172'030.00

 1'099'180.00
 800.00

 210'200.00
 4'600.00

 129'700.00

 1'660'730.00
 3'343'650.00

 54'500.00

 2'621'640.00

 2'233'320.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.15

 0.06

 0.93

 4.22

 3.21

 0.60

 0.76

 0.49

 0.76

 1.08

 0.65

 4.16

 0.00

 0.80

 0.02

 0.49

 6.29

 12.67

 0.21

 0.00
 0.00

 5'000.00
 105'200.00

 72'600.00
 7'450.00

 51'500.00

 94'000.00
 50'250.00

 197'500.00
 112'300.00
 162'000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 340'400.00
 664'300.00

 11'500.00

 241'750.00

 616'050.00

 0.00

 0.00

 0.02

 0.40

 0.27

 0.03

 0.20

 0.36

 0.19

 0.75

 0.43

 0.61

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1.29

 2.52

 0.04

R I C A V I    % %

 2'379'890.00

 1'617'270.00

Maggior spese

Maggior spese
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CORSO SCOLASTICO DI NUOTO
DOPOSCUOLA
SCUOLE MEDIE
SCUOLE PROFESSIONALI E COMMERCIALI

PROMOZIONI CULTURALI
PARCHI PUBBLICI E SENTIERI
SPORT
ALTRE ATTIVITA' DI TEMPO LIBERO
CENTRO GIOVANILE

CURE AMBULATORIE
SERVIZIO MEDICO
ALTRI COMPITI PER LA SALUTE
PANDEMIA COVID-19

PREVIDENZA SOCIALE
ASSICURAZIONE INVALIDITA'
ASSICURAZIONE MALATTIA

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

3

4

5

CULTURA E TEMPO LIBERO

SALUTE PUBBLICA

PREVIDENZA

214
215
219
230

300
330
340
350
351

440
460
490
491

500
510
520

S P E S E   

 25'820.00
 22'930.00
 25'000.00
 15'000.00

 273'920.00
 232'900.00
 198'200.00

 35'200.00
 59'280.00

 0.00
 52'810.00

 227'800.00
 1'498'000.00

 476'650.00
 227'700.00
 455'500.00

 5'147'630.00

 799'500.00

 1'778'610.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.10

 0.09

 0.09

 0.06

 1.04

 0.88

 0.75

 0.13

 0.22

 0.00

 0.20

 0.86

 5.67

 1.81

 0.86

 1.73

 9'200.00
 6'000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 1'300.00
 18'000.00

 0.00
 11'000.00

 0.00
 938'000.00

 38'500.00
 0.00
 0.00

 1'031'400.00

 19'300.00

 949'000.00

 0.03

 0.02

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.07

 0.00

 0.04

 0.00

 3.55

 0.15

 0.00

 0.00

R I C A V I    % %

 4'116'230.00

 780'200.00

 829'610.00

Maggior spese

Maggior spese

Maggior spese
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ALTRE ASSICURAZIONI SOCIALI
PROTEZIONE DELLA GIOVENTU'
INVALIDITA'
CASE PER ANZIANI
ASSISTENZA AGLI ANZIANI
ASSISTENZA AGLI INDIGENTI
ALTRE INIZIATIVE ASSISTENZIALI

RETE STRADALE COMUNALE
TRAFFICO REGIONALE

APPROVVIGIONAMENTO IDRICO
ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE
ELIMINAZIONE RIFIUTI
CIMITERI
ARGINATURE
ALTRA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE
PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO
CONCETTI DI SVILUPPO

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

6

7

TRAFFICO

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO

530
540
550
570
580
581
589

620
650

700
710
720
740
750
780
790
791

S P E S E   

 607'300.00
 124'000.00

 1'500.00
 1'985'900.00

 995'700.00
 650'000.00

 26'600.00

 1'373'350.00
 712'800.00

 19'600.00
 646'500.00

 1'167'800.00
 62'600.00
 62'000.00

 136'600.00
 8'150.00

 51'400.00

 5'550'850.00

 2'086'150.00

 2'154'650.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 2.30

 0.47

 0.01

 7.52

 3.77

 2.46

 0.10

 5.20

 2.70

 0.07

 2.45

 4.42

 0.24

 0.23

 0.52

 0.03

 0.19

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 365'500.00
 106'000.00

 0.00
 668'700.00

 1'073'500.00
 12'000.00

 0.00
 48'900.00

 0.00
 0.00

 38'500.00

 471'500.00

 1'803'100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1.38

 0.40

 0.00

 2.53

 4.07

 0.05

 0.00

 0.19

 0.00

 0.00

R I C A V I    % %

 5'512'350.00

 1'614'650.00

 351'550.00

Maggior spese

Maggior spese

Maggior spese
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TURISMO
ELETTRICITA'
FONDO ENERGIE RINNOVABILI

IMPOSTE
PEREQUAZIONE FINANZIARIA
PARTECIPAZIONE COMUNALE ALLE ENTRATE DELLA CONFEDER
PARTECIPAZIONE COMUNALE ALLE IMPOSTE CANTONALI
PARTECIPAZIONE COMUNALE ALLE TASSE E PATENTI CAN
INTERESSI
SPESE DI EMISSIONE
IMMOBILI PATRIMONIALI
AMMORTAMENTI

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

8

9

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE E IMPOSTE

830
860
863

900
920
930
931
932
940
941
942
990

S P E S E   

 104'700.00
 0.00

 445'000.00

 0.00
 36'000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 134'400.00
 11'500.00

 850.00
 3'295'550.00

 549'700.00

 3'478'300.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.40

 0.00

 1.69

 0.00

 0.14

 0.00

 0.00

 0.00

 0.51

 0.04

 0.00

 12.48

 0.00
 136'000.00
 445'000.00

 2'201'000.00
 1'800'000.00

 8'000.00
 10'000.00

 1'600.00
 310'300.00

 0.00
 18'200.00
 32'200.00

 581'000.00

 4'381'300.00

 0.00

 0.52

 1.69

 8.34

 6.82

 0.03

 0.04

 0.01

 1.18

 0.00

 0.07

 0.12

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 26'400'350.00  100.00 %  10'132'900.00  38.38 %

FABBISOGNO D'IMPOSTA  16'267'450.00  61.62 %

 26'400'350.00  26'400'350.00

R I C A V I    % %

 31'300.00

 903'000.00

Maggior ricavo

Maggior ricavo
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO - RIASSUNTOGestione Corrente
PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

S P E S E 

R I C A V I 

 26'400'350.00

 10'132'900.00

 24'015'570.00

 8'780'350.00

 22'030'075.27

 22'533'541.41

3

4

SPESE PER IL PERSONALE 
SPESE PER BENI E SERVIZI 
INTERESSI PASSIVI 
AMMORTAMENTI 
RIMBORSI AD ENTI PUBBLICI 
CONTRIBUTI PROPRI 
VERSAMENTI A FINANZIAMENTI SPECIALI 
ACCREDITI INTERNI 

IMPOSTE 
REGALIE E CONCESSIONI 
REDDITI DELLA SOSTANZA 
RICAVI PER PRESTAZIONI, VENDITE, TASSE, DIRITTI E MULTE
CONTRIBUTI SENZA FINE SPECIFICO 
RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI 
CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI 
PRELEVAMENTI DA FINANZIAMENTI SPECIALI 
ACCREDITI INTERNI 

 8'858'320.00
 4'070'690.00

 134'400.00
 2'698'350.00
 1'427'500.00
 8'429'090.00

 332'000.00
 450'000.00

 2'201'000.00
 138'550.00
 411'900.00

 3'491'800.00
 1'819'600.00

 290'000.00
 1'107'050.00

 223'000.00
 450'000.00

 8'582'290.00
 3'889'440.00

 155'900.00
 2'880'600.00
 1'364'900.00
 6'289'440.00

 342'000.00
 511'000.00

 1'901'000.00
 138'550.00
 423'200.00

 2'463'400.00
 1'819'800.00

 303'100.00
 1'133'100.00

 87'200.00
 511'000.00

 8'609'025.60
 3'723'459.95

 108'003.24
 1'766'334.23
 1'238'598.20
 5'917'012.20

 327'634.00
 340'007.85

 15'935'701.30
 138'601.00
 419'598.15

 2'390'086.66
 1'773'052.85

 247'538.95
 1'199'775.10

 89'179.55
 340'007.85

30
31
32
33
35
36
38
39

40
41
42
43
44
45
46
48
49
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

300

301

302

303

304

305

306

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

Onorari ed indennità ad autorità, commissioni e

Stipendi ed indennità al personale amministativo

Stipendi ed indennità ai docenti

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi a casse pensioni e istituti di previdenza

Premi assicurazione infortuni e malattie

Abbigliamento di servizio, indennità di alloggio

Compensi a terzi per personale avventizio

Altre spese per il personale

Materiale d'ufficio, materiale scolastico e stampati

Acquisto mobili, macchine, veicoli e attrezzature

Acqua, energia e combustibili

Materiale di consumo

Manutenzione stabili e strutture

Manutenzione mobili, macchine, veicoli e attrezzature

Locazioni, affitti noleggi e tasse d'utilizzazione

Rimborso spese

Servizi ed onorari

Altre spese per beni e servizi

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 246'600.00

 4'504'400.00

 2'680'000.00

 650'500.00

 595'500.00

 118'770.00

 20'200.00

 7'500.00

 34'850.00

 238'700.00

 139'500.00

 492'100.00

 183'600.00

 820'900.00

 113'000.00

 159'020.00

 80'750.00

 1'819'820.00

 23'300.00

 176'994.35

 4'303'612.20

 2'684'134.65

 666'920.50

 619'601.90

 112'378.60

 9'511.05

 5'725.10

 30'147.25

 223'020.20

 84'310.90

 462'774.75

 183'202.93

 760'984.02

 76'153.17

 130'297.70

 72'322.38

 1'705'269.66

 25'124.24

 238'400.00

 4'328'300.00

 2'622'100.00

 640'050.00

 579'850.00

 114'440.00

 20'200.00

 6'500.00

 32'450.00

 241'600.00

 148'500.00

 482'800.00

 187'000.00

 757'800.00

 93'000.00

 140'900.00

 65'250.00

 1'764'990.00

 7'600.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.93

 17.06

 10.15

 2.46

 2.26

 0.45

 0.08

 0.03

 0.13

 0.90

 0.53

 1.86

 0.70

 3.11

 0.43

 0.60

 0.31

 6.89

 0.09

magistrati

e pasti

3

30

31

S P E S E

SPESE PER IL PERSONALE

SPESE PER BENI E SERVIZI

 26'400'350.00

 8'858'320.00

 4'070'690.00

 22'030'075.27

 8'609'025.60

 3'723'459.95

 24'015'570.00

 8'582'290.00

 3'889'440.00

 100.00

 33.55

 15.42

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

320

321

329

330

331

332

351

352

361

362

365

366

380

382

Interessi passivi per impegni correnti

Interessi passivi per debiti a breve scadenza

Altri interessi passivi

Ammortamenti su beni patrimoniali

Ammortamenti su beni amministrativi

Ammortamenti supplementari su beni amministrativi

Rimborsi al cantone

Rimborsi a comuni e consorzi comunali

Contributi al Cantone

Contributi a comuni e consorzi comunali

Contributi a istituzioni private

Contributi ad economie private

Accantonamenti per manutenzione straordinaria

Contributi sostitutivi per posteggi

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 100.00

 126'300.00

 8'000.00

 157'000.00

 1'812'500.00

 728'850.00

 37'500.00

 1'390'000.00

 2'974'000.00

 2'075'550.00

 1'163'740.00

 2'215'800.00

 20'000.00

 2'000.00

 0.00

 91'234.44

 16'768.80

 113'568.80

 1'652'765.43

 0.00

 36'659.60

 1'201'938.60

 2'739'596.32

 1'899'535.94

 808'856.83

 469'023.11

 20'000.00

-5'305.00

 100.00

 137'800.00

 18'000.00

 158'000.00

 1'761'600.00

 961'000.00

 32'500.00

 1'332'400.00

 2'841'100.00

 1'927'000.00

 959'840.00

 561'500.00

 20'000.00

 2'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.00

 0.48

 0.03

 0.59

 6.87

 2.76

 0.14

 5.27

 11.27

 7.86

 4.41

 8.39

 0.08

 0.01

(ammortamenti ordinari)

delle canalizzazioni

32

33

35

36

38

INTERESSI PASSIVI

AMMORTAMENTI

RIMBORSI AD ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PROPRI

VERSAMENTI A FINANZIAMENTI SPECIALI

 134'400.00

 2'698'350.00

 1'427'500.00

 8'429'090.00

 332'000.00

 108'003.24

 1'766'334.23

 1'238'598.20

 5'917'012.20

 327'634.00

 155'900.00

 2'880'600.00

 1'364'900.00

 6'289'440.00

 342'000.00

 0.51

 10.22

 5.41

 31.93

 1.26

CONTO %



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2020 Pagina

LOSONE

9

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

385

390

Riversamento al FER

Addebiti interni

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 310'000.00

 450'000.00

 312'939.00

 340'007.85

 320'000.00

 511'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 1.17

 1.70

39 ACCREDITI INTERNI  450'000.00  340'007.85 511'000.00 1.70

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

400

401

402

403

410

421

422

423

426

427

430

431

432

433

434

Imposte sul reddito e sulla sostanza

Imposte sull'utile e sul capitale

Imposte immobiliari

Imposta speciale sul reddito e sulla sostanza

Regalie e concessioni

Crediti

Collocamento di beni patrimoniali

Redditi immobiliari dei beni patrimoniali

Redditi su partecipazioni dei beni amministrativi

Redditi immobiliari dei beni amministrativi

Tasse d'esenzione

Tasse per servizi amministrativi

Ricavi per refezione

Tasse scolastiche

Altre tasse d'utilizzazione e servizi

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 2'050'000.00

 0.00

 0.00

 151'000.00

 138'550.00

 128'500.00

 0.00

 58'800.00

 160'300.00

 64'300.00

 2'000.00

 161'100.00

 115'000.00

 23'700.00

 1'913'600.00

 13'600'636.75

 1'271'200.00

 902'700.00

 161'164.55

 138'601.00

 134'285.00

 4.00

 60'548.40

 161'470.10

 63'290.65

-5'305.00

 195'551.20

 122'130.00

 24'910.00

 1'559'156.99

 1'750'000.00

 0.00

 0.00

 151'000.00

 138'550.00

 127'900.00

 0.00

 61'800.00

 161'400.00

 72'100.00

 2'000.00

 155'600.00

 115'000.00

 23'300.00

 1'846'300.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 20.23

 0.00

 0.00

 1.49

 1.37

 1.27

 0.00

 0.58

 1.58

 0.63

 0.02

 1.59

 1.13

 0.23

 18.89

4

40

41

42

43

R I C A V I

IMPOSTE

REGALIE E CONCESSIONI

REDDITI DELLA SOSTANZA

RICAVI PER PRESTAZIONI, VENDITE, TASSE, DIRITTI E

 10'132'900.00

 2'201'000.00

 138'550.00

 411'900.00

 3'491'800.00

 22'533'541.41

 15'935'701.30

 138'601.00

 419'598.15

 2'390'086.66

 8'780'350.00

 1'901'000.00

 138'550.00

 423'200.00

 2'463'400.00

 100.00

 21.72

 1.37

 4.06

 34.46
MULTE

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

435

436

437

439

440

441

444

451

452

460

461

462

469

480

485

Vendite

Rimborsi

Multe

Altri ricavi per prestazioni e vendite

Parte comunale alle entrate della Confederazione

Partecipazione alle entrate del cantone

Contributi cantonali

Rimborsi dal cantone

Rimborsi da comuni

Contributo dalla confederazione per spese correnti

Contributi dal cantone per spese correnti

Contributi da enti pubblici

Altri contributi per spese correnti

Accantonamento per la manutenzione straordinaria

Prelevamento dal FER a copertura di costi di

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 963'800.00

 186'600.00

 106'000.00

 20'000.00

 8'000.00

 11'600.00

 1'800'000.00

 39'000.00

 251'000.00

 3'500.00

 1'098'550.00

 5'000.00

 0.00

 20'000.00

 203'000.00

 32'956.20

 322'347.55

 118'242.52

 20'097.20

 9'820.85

 2'533.00

 1'760'699.00

 42'407.00

 205'131.95

 4'195.00

 1'151'090.90

 42'539.20

 1'950.00

 22'949.85

 66'229.70

 31'400.00

 163'800.00

 106'000.00

 20'000.00

 8'000.00

 11'800.00

 1'800'000.00

 40'500.00

 262'600.00

 3'500.00

 1'124'600.00

 5'000.00

 0.00

 20'000.00

 67'200.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 9.51

 1.84

 1.05

 0.20

 0.08

 0.11

 17.76

 0.38

 2.48

 0.03

 10.84

 0.05

 0.00

 0.20

 2.00
delle canalizzazioni

gestione corrente

44

45

46

48

CONTRIBUTI SENZA FINE SPECIFICO

RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI

PRELEVAMENTI DA FINANZIAMENTI SPECIALI

 1'819'600.00

 290'000.00

 1'107'050.00

 223'000.00

 1'773'052.85

 247'538.95

 1'199'775.10

 89'179.55

 1'819'800.00

 303'100.00

 1'133'100.00

 87'200.00

 17.96

 2.86

 10.93

 2.20

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

490 Accrediti interni

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 450'000.00  340'007.85 511'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 4.44

49 ACCREDITI INTERNI  450'000.00  340'007.85 511'000.00 4.44

CONTO %
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300.600
303.100
305.100
305.300
308.100
310.120
315.300
318.010
319.100

462.110

Indennità ai membri degli uffici elettorali
Contributi AVS/AI/AF/IPG/AD
Premio assicurazione infortuni

Premio assicurazione perdita di stipendio per malattia
Compensi a terzi per personale avventizio

Stampati
Manutenzione attrezzature
Spese postali

Altre spese per beni e servizi

Partecipazione costi votazione PNL

PREVENTIVO       2020

 3'000.00
 100.00

 0.00

 0.00
 7'500.00

 10'000.00
 1'000.00

 18'000.00

 500.00

 5'000.00
 100.00

 0.00

 0.00
 6'500.00

 1'000.00
 1'000.00

 15'000.00

 500.00

 0.00

SPESE  

000

 0.00

VOTAZIONI ED ELEZIONI

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  5'478.60 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  40'100.00  32'214.85 29'100.00

SALDO  26'736.25 29'100.00 40'100.00

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 576.45
 51.10

 1.30

 6.80
 5'725.10

 10'095.90
 0.00

 15'087.40

 670.80

 5'478.60
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300.100
300.200

309.100
310.130

Indennita' ai membri del Consiglio comunale
Indennita' ai membri delle commissioni del

Spese per corsi professionali
Stampa bilanci

PREVENTIVO       2020

 8'400.00
 4'000.00

 2'000.00
 200.00

 8'400.00
 4'000.00

 500.00
 200.00

SPESE  

consiglio comunale

011 POTERE LEGISLATIVO

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  14'600.00  11'211.75 13'100.00

SALDO  11'211.75 13'100.00 14'600.00

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 6'800.00
 4'360.00

 0.00
 51.75
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300.300
300.400

300.500
303.100
305.100
309.100
310.120
310.190
310.400
317.110
318.070
318.100
318.200

462.300

Onorario al Sindaco e ai municipali
Gettone di presenza ai membri delle

Indenntità per missioni d'ufficio
Contributi AVS/AI/AF/IPG/AD

Premio assicurazione infortuni
Spese per corsi professionali

Stampati
Informazione alla popolazione
Inserzioni su Foglio Ufficiale e quotidiani

Rimborso spese rappresentanza
Tasse di giustizia e spese per vertenze

Consulenza di terzi
Spese per ricorrenze e ricevimenti

Partecipazione ai costi di Losoneé

PREVENTIVO       2020

 122'000.00
 1'000.00

 2'000.00
 20'500.00

 310.00
 0.00

 1'000.00
 38'000.00

 3'000.00

 1'000.00
 2'000.00

 30'000.00
 25'000.00

 122'000.00
 1'000.00

 2'000.00
 20'500.00

 310.00
 0.00

 1'500.00
 38'000.00

 4'000.00

 1'000.00
 2'000.00

 30'000.00
 25'000.00

 5'000.00

SPESE  

commissioni municipali

012

 5'000.00

POTERE ESECUTIVO

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  6'213.60 5'000.00 5'000.00

TOTALE  SPESE  245'810.00  240'715.75 247'310.00

SALDO  234'502.15 242'310.00 240'810.00

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 122'000.00
 1'080.00

 2'800.00
 19'708.95

 310.00
 135.00

 0.00
 37'867.70

 945.80

 0.00
 900.00

 24'894.10
 30'074.20

 6'213.60
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301.100
301.160
303.100
304.100
305.100
305.300
309.100
310.100
310.110
310.120
310.140
310.150
310.200
310.210
310.410
311.100
311.300
315.110
316.500
317.120
317.140
317.145
318.010
318.015
318.020
318.030
318.060

Stipendio personale amministrativo
Stipendio apprendista
Contributi AVS/AI/AF/IPG/AD

Contributi alla cassa pensione dei dipendenti
Premio assicurazione infortuni

Premio assicurazione perdita di stipendio per malattia
Spese per corsi professionali
Materiale di cancelleria

Materiale di consumo EDV
Stampati

Copy Service / Fotocopie
Riprografie e diritti

Acquisto testi documentazione
Abbonamento a periodici e riviste
Inserzioni su Pagine Gialle e sul WEB

Acquisto mobilio
Acquisto attrezzature

Manutenzione macchine d'ufficio
Outsourcing sistema informatico
Indennità ai dipendenti per pasti

Indennità ai dipendenti per uso veicoli privati
Rimborso spese a apprendisti

Spese postali
Spese gestione e-fattura

Spese conto corrente postale
Tasse telefoniche
Spese esecutive

PREVENTIVO       2020

 805'000.00
 8'900.00

 71'500.00

 51'900.00
 2'600.00

 9'600.00
 5'000.00
 6'000.00

 3'000.00
 7'000.00

 2'100.00
 300.00

 2'000.00
 2'000.00

 700.00

 2'000.00
 2'000.00

 1'000.00
 20'500.00

 100.00

 500.00
 250.00

 30'000.00
 1'400.00

 18'000.00
 5'500.00

 30'000.00

 727'500.00
 12'100.00
 66'200.00

 47'700.00
 1'900.00

 8'800.00
 5'000.00
 6'000.00

 3'000.00
 9'000.00

 2'100.00
 300.00

 3'000.00
 2'000.00

 400.00

 2'000.00
 2'000.00

 1'000.00
 18'700.00

 100.00

 500.00
 150.00

 34'000.00
 1'400.00

 19'000.00
 11'500.00
 30'000.00

SPESE  

020 AMMINISTRAZIONE GENERALE

3 S P E S E

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 724'433.95
 11'743.35
 68'463.95

 47'442.40
 1'653.35

 8'300.55
 870.00

 3'034.15

 2'155.75
 5'148.90

 1'961.15
 317.75

 862.75
 1'854.35

 561.95

 1'725.20
 1'589.75

 991.65
 21'562.80

 0.00

 401.20
 144.80

 29'545.26
 1'376.15

 17'378.20
 5'403.55

 31'895.85
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318.110
318.511
319.100
361.160
365.100
365.101

431.010
431.040
431.090
434.900
435.900
436.020
436.021
436.030
436.310
436.320
436.910
436.950
490.100

Revisione contabile
Assicurazione cose combinata
Altre spese per beni e servizi

Partecipazione alle spese del progetto "Ticino 2020"
Contributo all'Associazione dei comuni svizzeri

Contributo all'Associazione unione segretari comunali

Tasse amministrative
Tasse per redazione elenchi

Tassa di diffida
Tasse per fotocopie
Vendita materiale vario

Rimborso assicurazione malattia
Rimborso indennità di maternita

IPG per servizio militare, PC e G+S
Rimborso spese esecutive
Rimborso spese postali

Rimborso da AAA per servizi amministrativi
Rimborso da ERL SA per prestazioni amministrative

Accredito spese personale

PREVENTIVO       2020

 13'500.00
 2'100.00

 500.00

 8'000.00
 1'600.00

 300.00

 13'500.00
 1'900.00

 500.00

 8'000.00
 1'600.00

 300.00

 4'000.00
 0.00

 11'000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 30'000.00

 5'000.00

 3'700.00
 9'800.00

 39'400.00

SPESE  

ticinesi

020

 5'000.00
 0.00

 10'000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 30'000.00

 5'000.00

 3'700.00
 7'000.00

 44'500.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  86'689.20 102'900.00 105'200.00

TOTALE  SPESE  1'114'850.00  1'010'255.55 1'041'150.00

SALDO  923'566.35 938'250.00 1'009'650.00

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 13'462.50
 1'902.45

 14.89

 2'202.00
 1'570.00

 285.00

 6'495.00
 20.00

 10'500.00
 9.00
 6.00

 10'486.65
 15'013.05

 854.05
 27'940.00

 4'229.75

 3'558.20
 7'577.50

 0.00
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301.100
303.100
304.100
305.100
305.300
309.100
309.500
310.100
310.110
310.120
310.140
310.160
310.200
310.210
310.400
311.100
311.300
312.100
312.200
312.300
313.100
313.120
313.160
313.300
314.200
314.201
315.110

Stipendio personale amministrativo
Contributi AVS/AI/AF/IPG/AD
Contributi alla cassa pensione dei dipendenti

Premio assicurazione infortuni
Premio assicurazione perdita di stipendio per malattia

Spese per corsi professionali
Tasse per associazione a federazioni professionali
Materiale di cancelleria

Materiale di consumo EDV
Stampati

Copy Service / Fotocopie
Riproduzione varie

Acquisto testi documentazione
Abbonamento a periodici e riviste
Inserzioni su Foglio Ufficiale e quotidiani

Acquisto mobilio
Acquisto attrezzature

Consumo acqua
Consumo energia elettrica
Consumo combustibile

Acquisto materiale d'esercizio
Acquisto propano

Acquisto carburante e olii
Acquisto materiale di pulizia e igienico

Manutenzione stabili
Abbonamenti di servizio
Manutenzione macchine d'ufficio

PREVENTIVO       2020

 616'500.00
 54'300.00
 42'400.00

 1'300.00
 7'300.00

 3'000.00
 300.00

 2'500.00

 1'000.00
 1'500.00

 1'800.00
 1'500.00

 300.00
 100.00

 1'000.00

 2'500.00
 10'000.00

 1'300.00
 8'000.00
 6'000.00

 200.00
 2'000.00

 1'300.00
 1'500.00

 5'000.00
 4'200.00

 300.00

 604'200.00
 54'100.00
 41'400.00

 1'200.00
 7'200.00

 3'500.00
 300.00

 3'000.00

 1'000.00
 1'500.00

 1'200.00
 1'500.00

 500.00
 200.00

 1'000.00

 2'500.00
 3'000.00

 1'300.00
 4'300.00
 4'000.00

 200.00
 2'300.00

 1'300.00
 1'500.00

 5'000.00
 4'200.00

 300.00

SPESE  

021 UFFICIO TECNICO

3 S P E S E

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 597'977.95
 58'583.25
 40'872.60

 1'162.05
 6'936.95

 2'425.80
 150.00

 1'632.85

 852.05
 1'115.75

 1'935.40
 1'171.90

 200.00
 75.00

 1'903.80

 2'413.40
 2'771.25

 1'274.05
 5'435.45
 5'111.75

 24.00
 1'904.05

 1'333.40
 1'500.00

 4'104.70
 4'181.90

 0.00
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315.130
315.300
315.500
316.500
316.510
317.120
317.140
318.030
318.031
318.100
318.102
318.140
318.470
318.511
318.520
319.110
390.100

431.010
431.300
431.310
434.700
434.710
434.711
434.900
436.020
436.030

Manutenzione programmi EDV
Manutenzione attrezzature
Manutenzione veicoli

Outsourcing sistema informatico
Licenze e aggiornamenti "Software"

Indennità ai dipendenti per pasti
Indennità ai dipendenti per uso veicoli privati
Tasse telefoniche

Tasse telefoniche per sistemi d'allarme
Consulenza di terzi

Prestazioni perito comunale
Indennità per prestazioni di terzi

Tasse di circolazione e di collaudo
Assicurazione cose combinata
Premi assicurazione veicoli

Tassa d'iscrizione precari
Addebito spese personale

Tasse amministrative
Tasse approvazione progetti

Tassa controllo idoneità strutturale esercizi pubblici
Tasse uso caldaie e propano
Tasse uso tavoli e panchine

Noleggio beni comunali
Tasse per fotocopie

Rimborso assicurazione malattia
IPG per servizio militare, PC e G+S

PREVENTIVO       2020

 1'000.00
 1'000.00
 1'500.00

 24'400.00
 1'000.00

 100.00
 100.00

 2'400.00

 500.00
 20'000.00

 1'000.00
 8'000.00

 600.00
 1'400.00
 1'900.00

 300.00
 4'100.00

 1'000.00
 500.00

 1'500.00

 23'300.00
 1'000.00

 100.00
 100.00

 3'300.00

 2'300.00
 25'000.00

 1'000.00
 8'000.00

 600.00
 1'300.00
 1'900.00

 300.00
 4'000.00

 3'000.00
 40'000.00

 300.00
 500.00
 300.00

 0.00
 100.00

 0.00
 0.00

SPESE  

021

 3'000.00
 40'000.00

 300.00
 500.00
 300.00

 0.00
 300.00

 0.00
 0.00

UFFICIO TECNICO

3

4

S P E S E

R I C A V I

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 0.00
 12.80

 1'497.85

 19'902.05
 487.65

 0.00
 0.00

 2'815.00

 810.30
 17'648.80

 1'720.00
 6'552.30

 760.00
 1'255.95
 1'964.70

 330.00
 4'097.65

 4'736.10
 52'849.80

 0.00
 580.00
 252.00

 338.00
 1'310.45

 416.35
 1'261.10
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436.240
436.330
436.331
436.910
437.400
490.100

Recupero onorario perito comunale
Rimborso spese p.pubblicazioni sul Foglio Ufficiale
Recupero tasse d'iscrizione precari

Rimborso da AAA per servizi amministrativi
Multe infrazione regolamento edilizio

Accredito spese personale

PREVENTIVO       2020

 1'000.00
 1'000.00

 300.00

 7'000.00
 0.00

 13'400.00

SPESE  

021

 1'000.00
 1'000.00

 300.00

 13'100.00
 0.00

 12'800.00

UFFICIO TECNICO

4 R I C A V I

TOTALE  RICAVI  78'102.95 66'900.00 72'600.00

TOTALE  SPESE  846'400.00  806'904.35 826'900.00

SALDO  728'801.40 760'000.00 773'800.00

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 1'720.00
 634.60
 330.00

 9'474.55
 4'200.00

 0.00
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311.130
312.100
312.200
312.300
312.400
313.160
313.300
314.200
314.201
315.300
315.400
315.500
316.110
316.120
318.182
318.210

318.470
318.500
318.511
318.520
318.521
318.571
318.572
390.100

410.400

Acquisto bandiere
Consumo acqua
Consumo energia elettrica

Consumo combustibile
Consumo energia termica

Acquisto carburante e olii
Acquisto materiale di pulizia e igienico
Manutenzione stabili

Abbonamenti di servizio
Manutenzione attrezzature

Manutenzione orologi dei campanili
Manutenzione veicoli

Noleggio defibrillatori automatici
Locazione postazione Totem RSI presso La Posta
Consulenza per risparmio nel campo energetico

Spese per illuminazione natalizia

Tasse di circolazione e di collaudo
Premio RC generale

Assicurazione cose combinata
Premi assicurazione veicoli
Premio assicurazione tecnica

Premio assicurazione protezione giuridica
Premio assicurazione costruzione

Addebito spese personale

Concessione tetti per impianti fotovoltaici

PREVENTIVO       2020

 0.00
 3'000.00

 30'000.00

 2'000.00
 25'000.00

 200.00
 1'000.00

 10'000.00

 600.00
 500.00

 1'500.00
 500.00

 3'700.00
 1'100.00
 4'000.00

 22'000.00

 200.00
 9'400.00

 4'100.00
 980.00

 1'200.00

 11'500.00
 4'500.00

 21'600.00

 0.00
 2'700.00

 30'500.00

 1'000.00
 26'300.00

 200.00
 1'000.00

 10'000.00

 0.00
 500.00

 1'500.00
 500.00

 2'800.00
 0.00

 3'200.00

 20'000.00

 200.00
 9'400.00

 4'000.00
 980.00
 660.00

 11'300.00
 4'500.00

 22'800.00

 850.00

SPESE  

+ presepe in legno

090

 850.00

COMPITI NON RIPARTIBILI

3

4

S P E S E

R I C A V I

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 798.05
 3'724.35

 29'441.85

 2'527.30
 21'768.80

 186.45
 984.05

 16'074.10

 0.00
 75.60

 414.65
 210.40

 2'752.80
 0.00

 3'387.15

 21'855.80

 216.00
 9'327.00

 4'135.85
 979.40
 661.50

 11'282.55
 3'822.00

 21'094.30

 850.00
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436.131
485.182

Partecipazione spese pulizia spazi ex SI
Prelevamento Fondo FER - Consulenza per

PREVENTIVO       2020

 2'600.00
 3'200.00

SPESE  

risparmio nel campo energetico

090

 2'600.00
 4'000.00

COMPITI NON RIPARTIBILI

4 R I C A V I

TOTALE  RICAVI  6'877.15 6'650.00 7'450.00

TOTALE  SPESE  158'580.00  155'719.95 154'040.00

SALDO  148'842.80 147'390.00 151'130.00

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 2'640.00
 3'387.15
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312.100
312.200
312.300
314.201
314.203
314.204
318.030
318.511
390.100

423.600
436.280

Consumo acqua
Consumo energia elettrica
Consumo combustibile

Abbonamenti di servizio
Manutenzione magazzini, depositi e posteggi ex Caserma

Manutenzione stabile e sedime ex Caserma
Tasse telefoniche
Assicurazione cose combinata

Addebito spese personale

Affitto spazi ex caserma

Rimborso costi rifatturati alla Confederazione

PREVENTIVO       2020

 16'000.00
 40'000.00
 72'000.00

 9'000.00
 0.00

 40'000.00
 600.00

 14'000.00

 9'700.00

 16'000.00
 40'000.00
 68'000.00

 9'000.00
 2'500.00

 40'000.00
 800.00

 14'000.00

 79'300.00

 7'900.00

 75'000.00

SPESE  

per la palestra Vacchini

091

 5'500.00

 46'000.00

SEDIME EX PIAZZA D'ARMI

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  69'015.10 82'900.00 51'500.00

TOTALE  SPESE  201'300.00  163'103.60 269'600.00

SALDO  94'088.50 186'700.00 149'800.00

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 11'516.95
 37'312.85
 52'994.80

 8'077.50
 4'407.05

 24'819.85
 636.00

 14'013.50

 9'325.10

 7'370.00

 61'645.10
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318.120

434.500
461.500

Spese tenuta a giorno catasto

Tassa tenuta a giorno catasto

Sussidi cantonali per tenuta a giorno catasto

PREVENTIVO       2020

 130'000.00  120'000.00

 80'000.00

 12'000.00

SPESE  

100

 82'000.00

 12'000.00

REGISTRO FONDIARIO

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  93'845.25 92'000.00 94'000.00

TOTALE  SPESE  130'000.00  129'748.30 120'000.00

SALDO  35'903.05 28'000.00 36'000.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 129'748.30

 81'915.65

 11'929.60
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301.100
303.100
304.100
305.100
305.300
309.100
310.100
310.120
310.140
311.100
311.300
316.500
316.510
317.120
318.800
365.151

365.152

427.100
431.020
431.100
434.150
436.010
461.110
490.100

Stipendio personale amministrativo
Contributi AVS/AI/AF/IPG/AD
Contributi alla cassa pensione dei dipendenti

Premio assicurazione infortuni
Premio assicurazione perdita di stipendio per malattia

Spese per corsi professionali
Materiale di cancelleria
Stampati

Copy Service / Fotocopie
Acquisto mobilio

Acquisto attrezzature
Outsourcing sistema informatico

Licenze e aggiornamenti "Software"
Indennità ai dipendenti per pasti
Spese per tutele e curatele

Contributo all'Associazione svizzera dei capi del

Contributo all'Associazione ticinese dei funzionari

Occupazione suolo pubblico
Sportule di cancelleria

Tasse di naturalizzazione
Tassa sui cani
Rimborso assicurazione per infortuni

Contributo Cantonale per naturalizzazioni agevolate
Accredito spese personale

PREVENTIVO       2020

 137'200.00
 12'100.00

 8'800.00

 400.00
 1'600.00

 2'000.00
 500.00

 1'000.00

 400.00
 0.00

 1'000.00
 5'300.00

 0.00
 100.00

 30'000.00

 70.00

 70.00

 135'400.00
 12'100.00

 8'700.00

 300.00
 1'600.00

 2'000.00
 1'000.00
 1'000.00

 400.00
 0.00

 1'000.00
 4'500.00

 2'000.00
 100.00

 25'000.00

 70.00

 70.00

 7'000.00
 8'000.00

 10'000.00
 24'000.00

 0.00

 1'500.00
 6'600.00

SPESE  

controllo abitanti e degli stranieri

del controllo abitanti

101

 6'000.00
 8'000.00

 7'000.00
 24'500.00

 0.00

 450.00
 4'300.00

ALTRI SERVIZI GIURIDICI

3

4

S P E S E

R I C A V I

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 134'298.30
 15'094.80

 8'624.15

 288.10
 1'566.50

 0.00
 219.55
 545.00

 377.60
 842.60

 0.00
 3'554.80

 0.00
 0.00

 27'177.90

 70.00

 70.00

 4'318.20
 8'345.00

 15'000.00
 24'450.00

 702.50

 450.00
 3'765.45
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PREVENTIVO       2020
SPESE  

101 ALTRI SERVIZI GIURIDICI

TOTALE  RICAVI  57'031.15 57'100.00 50'250.00

TOTALE  SPESE  200'540.00  192'729.30 195'240.00

SALDO  135'698.15 138'140.00 150'290.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018
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300.710
300.715
300.720
300.800

301.100
303.100
304.100
305.100
305.300
309.100
310.100
310.110
310.140
310.200
315.300
316.500
317.120
317.140
318.010
318.030
318.040
318.500

431.010
436.010

Indennità presidente ARP
Indennità supplente presidente ARP
Indennità membro permanente

Indennità al delegato comunale dell'autorità

Stipendio personale amministrativo
Contributi AVS/AI/AF/IPG/AD

Contributi alla cassa pensione dei dipendenti
Premio assicurazione infortuni
Premio assicurazione perdita di stipendio per malattia

Spese per corsi professionali
Materiale di cancelleria

Materiale di consumo EDV
Copy Service / Fotocopie
Acquisto testi documentazione

Manutenzione attrezzature
Outsourcing sistema informatico

Indennità ai dipendenti per pasti
Indennità ai dipendenti per uso veicoli privati

Spese postali
Tasse telefoniche
Tasse telefax

Premio RC generale

Tasse amministrative

Rimborso assicurazione per infortuni

PREVENTIVO       2020

 75'000.00
 10'000.00
 19'200.00

 2'000.00

 142'400.00
 14'200.00

 9'400.00
 400.00

 1'600.00

 300.00
 500.00

 200.00
 800.00

 1'000.00

 200.00
 3'400.00

 100.00
 1'000.00

 2'400.00
 400.00

 0.00

 1'770.00

 84'000.00
 3'000.00
 8'000.00

 1'000.00

 135'800.00
 12'900.00

 8'800.00
 350.00

 1'600.00

 300.00
 500.00

 200.00
 500.00

 1'000.00

 200.00
 3'000.00

 100.00
 1'100.00

 2'000.00
 1'100.00
 1'200.00

 1'760.00

 6'000.00

 0.00

SPESE  

regionale di protezione

102

 10'000.00

 0.00

AUTORITÀ REGIONALE DI PROTEZIONE

3

4

S P E S E

R I C A V I

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 24'637.90
 5'000.00
 8'000.00

 1'740.00

 137'632.50
 13'522.95

 8'730.60
 296.90

 1'519.55

 0.00
 480.20

 269.60
 789.95
 532.00

 0.00
 1'507.40

 0.00
 862.80

 2'405.94
 822.35
 371.85

 1'764.00

 10'510.00

 9'598.80
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452.200

461.020

Rimborso da Comuni per l' Autorità Regionale

Contributo dal Cantone per l' Autorità

PREVENTIVO       2020

 154'000.00

 26'000.00

SPESE  

di Protezione

Regionale di Protezione

102

 161'500.00

 26'000.00

AUTORITÀ REGIONALE DI PROTEZIONE

4 R I C A V I

TOTALE  RICAVI  152'744.00 186'000.00 197'500.00

TOTALE  SPESE  286'270.00  210'886.49 268'410.00

SALDO  58'142.49 82'410.00 88'770.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 106'806.20

 25'829.00
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301.150
303.100
304.100
305.100
305.300
309.100
310.100
310.110
315.300
316.500
317.120
317.140
318.010
318.030

431.010
452.300

Stipendio curatore comunale
Contributi AVS/AI/AF/IPG/AD
Contributi alla cassa pensione dei dipendenti

Premio assicurazione infortuni
Premio assicurazione perdita di stipendio per malattia

Spese per corsi professionali
Materiale di cancelleria
Materiale di consumo EDV

Manutenzione attrezzature
Outsourcing sistema informatico

Indennità ai dipendenti per pasti
Indennità ai dipendenti per uso veicoli privati

Spese postali
Tasse telefoniche

Tasse amministrative
Rimborso da Comuni per curatore comunale

PREVENTIVO       2020

 139'000.00
 12'300.00

 8'700.00

 400.00
 1'700.00

 2'000.00
 300.00
 500.00

 0.00
 2'400.00

 100.00
 2'200.00

 2'000.00
 430.00

 161'300.00
 14'400.00
 10'600.00

 350.00
 1'900.00

 2'000.00
 300.00
 200.00

 0.00
 2'500.00

 100.00
 2'200.00

 2'000.00
 100.00

 25'000.00
 102'000.00

SPESE  

103

 28'000.00
 84'300.00

CURATORE COMUNALE

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  126'748.45 127'000.00 112'300.00

TOTALE  SPESE  172'030.00  192'960.50 197'950.00

SALDO  66'212.05 70'950.00 59'730.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 159'137.55
 14'251.40
 10'380.60

 346.55
 1'885.70

 1'200.00
 228.80

 0.00

 242.35
 1'383.80

 0.00
 2'317.50

 1'193.00
 393.25

 32'922.70
 93'825.75
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301.100
301.110
301.400
303.100
304.100
305.100
305.300
306.200
309.100
309.101
309.400
309.500
310.100
310.110
310.120
310.140
311.100
311.300
311.400
311.420
312.200
312.300
313.160
313.300
313.600
314.200
314.201

Stipendio personale amministrativo
Stipendio personale d'esercizio
Servizio notturno e festivo

Contributi AVS/AI/AF/IPG/AD
Contributi alla cassa pensione dei dipendenti

Premio assicurazione infortuni
Premio assicurazione perdita di stipendio per malattia
Rinnovo uniformi

Spese per corsi professionali
Spese per esercitazioni di tiro

Tasse iscrizione a manifestazioni sportive
Tasse per associazione a federazioni professionali

Materiale di cancelleria
Materiale di consumo EDV
Stampati

Copy Service / Fotocopie
Acquisto mobilio

Acquisto attrezzature
Acquisto armi
Acquisto materiale di corpo

Consumo energia elettrica
Consumo combustibile

Acquisto carburante e olii
Acquisto materiale di pulizia e igienico

Acquisto materiale sanitario e medicamenti
Manutenzione stabili
Abbonamenti di servizio

PREVENTIVO       2020

 12'100.00
 778'400.00

 15'000.00

 71'000.00
 47'500.00

 2'300.00
 9'600.00

 10'000.00

 5'000.00
 3'500.00

 500.00
 3'000.00

 1'500.00
 1'000.00
 2'000.00

 500.00
 4'000.00

 4'000.00
 0.00

 5'000.00

 2'400.00
 5'000.00

 5'100.00
 300.00

 200.00
 2'000.00
 1'000.00

 11'600.00
 698'100.00

 15'000.00

 64'900.00
 41'300.00

 1'600.00
 8'600.00

 10'000.00

 4'000.00
 4'000.00

 500.00
 3'000.00

 1'000.00
 1'000.00
 2'000.00

 700.00
 6'000.00

 5'000.00
 0.00

 7'000.00

 1'800.00
 3'500.00

 5'000.00
 300.00

 200.00
 2'000.00
 1'000.00

SPESE  

113 CORPO DI POLIZIA

3 S P E S E

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 11'357.50
 690'106.40

 13'533.25

 68'976.00
 40'821.25

 1'494.55
 8'126.10
 2'692.75

 5'050.00
 3'164.45

 0.00
 2'415.00

 1'684.13
 610.00

 1'937.90

 417.20
 4'974.45

 2'814.15
 4'071.40
 3'200.25

 2'377.05
 5'054.65

 5'002.80
 300.00

 58.20
 1'167.85

 983.50



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2020 Pagina

LOSONE

31

315.300
315.310
315.340
315.500
316.500
316.520
317.110
317.120
318.030
318.050
318.140
318.470
318.511
318.520
318.570

318.830
352.200
361.110
361.120
361.121

361.122

390.100

431.010
431.200

Manutenzione attrezzature
Manutenzione apparecchi
Manutenzione armi

Manutenzione veicoli
Outsourcing sistema informatico

Licenza piattaforma e-polizia
Rimborso spese rappresentanza
Indennità ai dipendenti per pasti

Tasse telefoniche
Tasse impianto radiotelefonico

Indennità per prestazioni di terzi
Tasse di circolazione e di collaudo

Assicurazione cose combinata
Premi assicurazione veicoli
Assicurazione protezione giuridica in materia penale

Spese per prevenzione infortuni

Rimborso spese servizio radar
Contributo amministrazione immobiliare

Contributo al Cantone per la scuola di polizia
Contributo al Cantone per la coordinatrice PolCom

Contributo al Cantone per il sistema integrato di

Addebito spese personale

Tasse amministrative

Tasse di polizia

PREVENTIVO       2020

 500.00
 4'500.00

 500.00

 8'000.00
 21'700.00

 3'700.00
 500.00
 300.00

 2'700.00
 1'000.00

 8'500.00
 100.00

 280.00
 3'500.00

 500.00

 1'200.00

 1'500.00
 300.00

 40'000.00
 1'500.00

 3'500.00

 3'000.00

 500.00
 4'000.00

 500.00

 8'000.00
 21'800.00

 3'600.00
 500.00
 300.00

 1'300.00
 1'000.00

 8'000.00
 200.00

 250.00
 3'500.00

 500.00

 1'000.00

 2'000.00
 300.00

 0.00
 1'500.00

 3'500.00

 3'300.00

 2'000.00

 15'000.00

SPESE  

per gli agenti e dei veicoli della polizia comunale

presso il Centro di Approvvigionamento

condotta

113

 1'500.00

 16'000.00

CORPO DI POLIZIA

3

4

S P E S E

R I C A V I

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 0.00
 4'296.85

 115.00

 6'398.70
 19'024.25

 3'613.35
 227.60
 180.00

 2'383.35
 1'013.20

 8'553.35
 80.00

 253.65
 3'483.70

 460.00

 1'162.25

 1'100.05
 600.00

 5'000.00
 1'384.00

 3'250.00

 3'004.15

 1'310.00

 17'020.00
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431.210
431.220
431.500
434.740
435.150
436.010
436.020
437.100
437.200
437.300
451.200
461.130
490.100

Tassa autorizzazione d'esercizio per campeggio
Tassa intimazione precetti
Tasse per impianti pubblicitari

Tasse uso transenne
Vendita vecchie pistole d'ordinanza

Rimborso assicurazione per infortuni
Rimborso assicurazione malattia
Multe di polizia

Multe di circolazione
Introito servizio radar

Contributo per servizio delegati inventario
Rimborso costi inerenti le misure di sicurezza

Accredito spese personale

PREVENTIVO       2020

 1'100.00
 25'000.00

 2'000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 1'000.00

 60'000.00
 45'000.00

 500.00
 0.00

 8'500.00

SPESE  

113

 1'100.00
 26'000.00

 2'000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 1'000.00

 60'000.00
 45'000.00

 500.00
 0.00

 8'900.00

CORPO DI POLIZIA

4 R I C A V I

TOTALE  RICAVI  174'569.67 160'100.00 162'000.00

TOTALE  SPESE  1'099'180.00  947'974.23 964'650.00

SALDO  773'404.56 804'550.00 937'180.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 1'051.65
 26'490.00

 1'950.00

 100.00
 750.00

 450.00
 12'914.40

 750.00

 61'350.00
 48'942.52

 400.00
 1'091.10

 0.00
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352.100 Rimborso spese giudicatura di pace

PREVENTIVO       2020

 800.00  700.00

SPESE  

120 GIUSTIZIA

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  800.00  790.65 700.00

SALDO  790.65 700.00 800.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 790.65
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311.700
314.340

315.700
352.170
352.190

Acquisto e posa idranti
Pulizia e manutezione piazzale antincendio Pianezzo

Manutenzione idranti
Rimborso spese corpo civici pompieri

Rimborso spese corpo pompieri di montagna

PREVENTIVO       2020

 0.00
 1'200.00

 2'000.00
 180'000.00

 27'000.00

 0.00
 1'200.00

 500.00
 170'000.00

 27'000.00

SPESE  

(Monti di Losone)

140 POLIZIA DEL FUOCO

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  210'200.00  176'569.25 198'700.00

SALDO  176'569.25 198'700.00 210'200.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 10'452.25
 0.00

 0.00
 140'971.00

 25'146.00
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318.154

365.153

Società di tiro Gugliemo Tell

Contributo società di tiro Tre Torri

PREVENTIVO       2020

 4'100.00

 500.00

 3'400.00

 500.00

SPESE  

Spese infrastrutture di tiro

150 MILITARE

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  4'600.00  3'911.40 3'900.00

SALDO  3'911.40 3'900.00 4'600.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 3'411.40

 500.00
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352.180 Rimborso spese protezione civile

PREVENTIVO       2020

 129'700.00  130'000.00

SPESE  

160 PROTEZIONE CIVILE

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  129'700.00  115'940.40 130'000.00

SALDO  115'940.40 130'000.00 129'700.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 115'940.40



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2020 Pagina

LOSONE

37

301.120
301.180
302.100
302.110
303.100
304.100
304.110
305.100
305.200
305.300
305.400

306.100
309.100
310.100
310.110
310.140
310.210
310.240
310.400
311.160
311.200
311.210
311.220
311.300
311.320
312.100

Stipendio personale in pianta stabile a orario ridotto
Salario personale avventizio
Stipendio docenti

Indennità per supplenze scolastiche
Contributi AVS/AI/AF/IPG/AD

Contributi alla cassa pensione dei dipendenti
Contributi alla cassa pensione cantonale
Premio assicurazione infortuni

Premio assicurazione infortuni docenti
Premio assicurazione perdita di stipendio per malattia

Premio assicurazione perdita di stipendio per

Acquisto abbigliamento di servizio
Spese per corsi professionali
Materiale di cancelleria

Materiale di consumo EDV
Copy Service / Fotocopie

Abbonamento a periodici e riviste
Materiale scolastico e didattico

Inserzioni su Foglio Ufficiale e quotidiani
Acquisto attrezzature scolastiche
Acquisto stoviglie

Acquisto utensili da cucina
Acquisto biancheria e corredo

Acquisto attrezzature
Acquisto giochi
Consumo acqua

PREVENTIVO       2020

 291'400.00
 20'000.00

 723'500.00

 15'000.00
 92'400.00

 15'000.00
 95'600.00

 900.00

 1'300.00
 3'700.00

 10'500.00

 600.00
 1'500.00

 300.00

 300.00
 2'600.00

 200.00
 20'000.00

 0.00
 1'000.00
 2'500.00

 2'000.00
 500.00

 1'000.00
 3'000.00
 4'000.00

 319'500.00
 0.00

 730'000.00

 15'000.00
 95'300.00

 16'700.00
 98'600.00

 700.00

 1'500.00
 3'800.00

 10'600.00

 600.00
 600.00
 300.00

 0.00
 2'600.00

 200.00
 23'000.00

 0.00
 1'000.00

 500.00

 2'000.00
 500.00

 1'000.00
 4'000.00
 4'000.00

SPESE  

malattia docenti

200 SCUOLA DELL'INFANZIA

3 S P E S E

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 315'969.65
 4'679.95

 671'983.45

 30'076.00
 89'133.15

 16'835.35
 91'058.20

 705.65

 1'209.55
 3'781.75

 10'114.50

 0.00
 1'250.00

 190.90

 282.15
 2'457.80

 180.00
 16'759.75

 2'029.90
 675.30

 0.00

 1'756.45
 0.00

 822.05
 395.60

 3'701.50
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312.200
313.200
313.300
313.600
314.200
314.201
314.202
314.250
315.160
315.300
316.500
317.140
317.200
317.220
317.260

318.010
318.030
318.031
318.511
352.150
390.100

410.400
423.400
423.500
432.100

Consumo energia elettrica
Acquisto derrate alimentari
Acquisto materiale di pulizia e igienico

Acquisto materiale sanitario e medicamenti
Manutenzione stabili

Abbonamenti di servizio
Abbonamento di pulizia stabile
Manutenzione aree esterne dei centri scolastici

Manutenzione mobilio scuole
Manutenzione attrezzature

Outsourcing sistema informatico
Indennità ai dipendenti per uso veicoli privati

Manifestazioni scolastiche
Escursioni scolastiche per giornate di studio
Spese per entrate a musei, a proiezioni film e a

Spese postali

Tasse telefoniche
Tasse telefoniche per sistemi d'allarme

Assicurazione cose combinata
Tasse per frequenza scolastica in altri Comuni
Addebito spese personale

Concessione tetti per impianti fotovoltaici
Affitto posteggio SI

Concessione Asilo Nido sezione SI
Tasse per refezione

PREVENTIVO       2020

 50'000.00
 80'000.00

 4'000.00

 800.00
 95'000.00

 24'000.00
 56'000.00

 3'000.00

 1'000.00
 5'000.00

 1'700.00
 200.00

 5'000.00
 3'000.00
 2'000.00

 30.00

 2'400.00
 1'300.00

 9'400.00
 1'200.00
 6'900.00

 50'000.00
 85'000.00

 4'000.00

 1'000.00
 55'000.00

 22'000.00
 56'000.00

 3'000.00

 1'000.00
 5'000.00

 2'000.00
 200.00

 3'000.00
 3'000.00
 2'000.00

 30.00

 2'600.00
 2'400.00

 8'600.00
 2'400.00
 4'500.00

 1'700.00
 14'800.00

 20'900.00
 70'000.00

SPESE  

rappresentazioni varie per scuole

200

 1'700.00
 14'200.00

 20'900.00
 70'000.00

SCUOLA DELL'INFANZIA

3

4

S P E S E

R I C A V I

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 50'151.50
 86'676.60

 3'534.90

 487.30
 67'025.80

 23'639.45
 56'165.30

 2'918.60

 0.00
 5'391.64

 691.85
 138.00

 1'008.15
 560.00

 1'120.00

 30.00

 4'237.35
 1'226.25

 8'560.95
 1'200.00
 6'644.15

 1'700.00
 14'098.40

 20'880.00
 65'450.00
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432.200
436.010
436.060
436.105
436.230
436.300
452.500
461.010
490.100

Trattenuta per pasti docenti
Rimborso assicurazione per infortuni
Rimborso assicurazione per infortuni docenti

Rimborso supplenze docenti (corsi SUPSI)
Recupero fornitura materiale economato

Rimborso spese telefoniche
Rimborso da Comuni per allievi non nostri domiciliati
Sussidio cantonale per stipendi docenti

Accredito spese personale

PREVENTIVO       2020

 10'000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 1'600.00

 500.00
 1'800.00

 238'600.00

 0.00

SPESE  

200

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 2'500.00

 500.00
 1'300.00

 229'300.00

 0.00

SCUOLA DELL'INFANZIA

4 R I C A V I

TOTALE  RICAVI  373'790.15 359'900.00 340'400.00

TOTALE  SPESE  1'660'730.00  1'587'456.39 1'644'730.00

SALDO  1'213'666.24 1'284'830.00 1'320'330.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 10'560.00
 3'478.20

 19'464.00

 1'011.25
 2'518.00

 134.70
 100.00

 231'959.00

 2'436.60
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301.100
301.110
301.170
301.180
302.100
302.110
302.115
302.120
302.140
303.100
304.100
304.110
304.120

305.100
305.200
305.300
305.400

306.100
309.100
309.500
310.100
310.110
310.120
310.140
310.200
310.210

Stipendio personale amministrativo
Stipendio personale d'esercizio
Stipendio personale di pulizia

Salario personale avventizio
Stipendio docenti

Indennità per supplenze scolastiche
Indennità sorveglianza mensa
Stipendio docenti corsi per allievi alloglotti

Stipendio bibliotecaria
Contributi AVS/AI/AF/IPG/AD

Contributi alla cassa pensione dei dipendenti
Contributi alla cassa pensione cantonale

Supplemento sostitutivo AVS / AI

Premio assicurazione infortuni

Premio assicurazione infortuni docenti
Premio assicurazione perdita di stipendio per malattia

Premio assicurazione perdita di stipendio per

Acquisto abbigliamento di servizio
Spese per corsi professionali
Tasse per associazione a federazioni professionali

Materiale di cancelleria
Materiale di consumo EDV

Stampati
Copy Service / Fotocopie
Acquisto testi documentazione

Abbonamento a periodici e riviste

PREVENTIVO       2020

 184'500.00
 102'700.00

 88'100.00

 95'000.00
 1'736'200.00

 30'000.00
 30'000.00
 22'000.00

 43'700.00
 205'200.00

 18'200.00
 234'500.00

 0.00

 1'300.00

 3'100.00
 5'000.00

 25'100.00

 600.00
 3'000.00

 250.00

 500.00
 1'000.00

 100.00
 5'900.00

 100.00

 600.00

 185'400.00
 101'400.00
 109'200.00

 90'000.00
 1'700'000.00

 30'000.00
 22'400.00
 17'500.00

 43'700.00
 205'800.00

 17'500.00
 227'900.00

 0.00

 1'000.00

 3'500.00
 5'200.00

 24'600.00

 600.00
 3'000.00

 250.00

 500.00
 1'500.00

 100.00
 6'300.00

 100.00

 600.00

SPESE  

(Pensionamenti anticipati docenti)

malattia docenti

210 SCUOLA ELEMENTARE

3 S P E S E

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 160'195.65
 99'252.40

 122'386.25

 93'525.40
 1'792'874.70

 25'712.50
 29'850.00
 22'331.85

 43'678.70
 210'451.85

 24'630.60
 244'256.25

 26'859.00

 1'144.50

 3'058.20
 4'746.90

 27'614.00

 117.85
 11'438.60

 248.40

 453.70
 1'391.95

 0.00
 5'712.00

 79.00

 460.00
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310.240
310.300
311.100
311.160
311.300
312.100
312.200
312.400
313.160
313.300
313.600
314.200
314.201
314.250
314.280
315.160
315.170
315.300
315.320
315.500
316.500
316.900
317.140
317.200
317.220
317.230

Materiale scolastico e didattico
Acquisto libri per biblioteca scolastica
Acquisto mobilio

Acquisto attrezzature scolastiche
Acquisto attrezzature

Consumo acqua
Consumo energia elettrica
Consumo energia termica

Acquisto carburante e olii
Acquisto materiale di pulizia e igienico

Acquisto materiale sanitario e medicamenti
Manutenzione stabili

Abbonamenti di servizio
Manutenzione aree esterne dei centri scolastici
Manutenzione orto didattico

Manutenzione mobilio scuole
Manutenzione attrezzature scolastiche

Manutenzione attrezzature
Manutenzione macchine per la pulizia
Manutenzione veicoli

Outsourcing sistema informatico
Noleggio attrezzature diverse

Indennità ai dipendenti per uso veicoli privati
Manifestazioni scolastiche

Escursioni scolastiche per giornate di studio
Attività sportive scolastiche

PREVENTIVO       2020

 80'000.00
 5'000.00

 45'000.00

 0.00
 6'000.00

 6'400.00
 39'000.00

 100'000.00

 2'800.00
 25'000.00

 2'000.00
 40'000.00

 3'500.00
 5'000.00

 500.00

 15'000.00
 5'000.00

 3'000.00
 2'000.00
 4'000.00

 8'900.00
 0.00

 200.00
 8'000.00

 7'000.00
 3'000.00

 85'000.00
 5'000.00

 48'000.00

 1'500.00
 9'000.00

 6'400.00
 39'000.00

 100'000.00

 2'800.00
 25'000.00

 2'000.00
 40'000.00

 3'500.00
 5'000.00
 1'000.00

 1'000.00
 5'000.00

 3'000.00
 2'000.00
 3'500.00

 8'500.00
 0.00

 200.00
 5'000.00

 7'000.00
 3'000.00

SPESE  

210 SCUOLA ELEMENTARE

3 S P E S E

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 81'351.08
 3'304.55

 350.35

 852.35
 18'932.15

 6'431.45
 38'389.70

 100'530.15

 2'628.80
 25'505.85

 1'229.90
 45'127.24

 3'381.00
 4'235.60

 649.70

 266.20
 5'335.75

 3'242.80
 3'723.40
 4'108.10

 5'554.35
 619.30

 0.00
 4'842.15

 7'323.90
 2'856.55
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317.260

318.030
318.090
318.450
318.470
318.511
318.520
318.950
318.960
352.130

352.150
352.151
365.200

365.202
390.100

427.300
427.400
427.410
432.110
432.300
434.211
434.750
434.760
434.900

Spese per entrate a musei, a proiezioni film e a

Tasse telefoniche

Tasse concessione radio-tv
Tasse di soggiorno e di promovimento turistico

Tasse di circolazione e di collaudo
Assicurazione cose combinata

Premi assicurazione veicoli
Credito d'istituto
Finanziamento istruzione religiosa nelle scuole

Rimborso quota parte stipendio docenti impegnati in

Tasse per frequenza scolastica in altri Comuni
Tassa per frequenza mensa scolastica in altri Comuni

Contributo all'Assemblea dei genitori

ASPI - Progetto "Le parole non dette"

Addebito spese personale

Locazione appartamento centro scolastico

Affitto aule centro scolastico
Affitto locale loduteca "Il Bosco"

Tassa per refezione SE
Trattenuta per pasti sorveglianti mensa SE

Noleggio bussino
Tassa utilizzo rifugi Pci del centro scolastico
Tassa utilizzo palestre del centro scolastico

Tasse per fotocopie

PREVENTIVO       2020

 4'000.00

 3'900.00

 0.00
 100.00

 1'000.00
 16'700.00

 3'100.00
 5'000.00

 17'000.00

 0.00

 3'000.00
 500.00

 2'000.00

 7'000.00

 27'400.00

 4'000.00

 4'500.00

 600.00
 100.00

 1'000.00
 15'200.00

 3'100.00
 5'000.00

 17'000.00

 9'000.00

 1'800.00
 0.00

 2'000.00

 7'000.00

 19'900.00

 6'200.00

 13'300.00
 3'600.00

 35'000.00
 0.00

 500.00
 500.00
 500.00

 200.00

SPESE  

rappresentazioni varie per scuole

più sedi scolastiche

dell'istituto scolastico

210

 6'200.00

 13'300.00
 3'600.00

 45'000.00
 0.00

 500.00
 500.00
 500.00

 0.00

SCUOLA ELEMENTARE

3

4

S P E S E

R I C A V I

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 4'419.75

 4'917.35

 597.50
 0.00

 1'021.00
 15'219.50

 3'108.00
 4'200.40

 17'000.00

 11'612.70

 720.00
 216.00

 2'000.00

 6'950.00

 26'421.15

 6'209.40

 11'027.95
 3'600.00

 45'840.00
 280.00

 970.00
 685.00
 500.00

 11.00
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436.020
436.022
436.030
436.040
436.100
436.130
436.220
436.300
452.500
461.010
461.210

469.400
490.100

Rimborso assicurazione malattia
Rimborso indennità di maternita docenti
IPG per servizio militare, PC e G+S

Rimborso assicurazione malattia docenti
Rimborso stipendi docenti

Rimborso spese personale di pulizia
Rimborso da scuola speciale per materiale scolastico
Rimborso spese telefoniche

Rimborso da Comuni per allievi non nostri domiciliati
Sussidio cantonale per stipendi docenti

Indennità ai direttori quali coordinatori dei poli

Contributi vari
Accredito spese personale

PREVENTIVO       2020

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 7'600.00

 1'000.00
 1'500.00

 0.00

 4'800.00
 509'700.00

 1'500.00

 0.00
 30'700.00

SPESE  

nell'ambito del nuovo Piano di Studio

210

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 52'900.00

 1'000.00
 1'500.00

 0.00

 3'900.00
 504'500.00

 0.00

 0.00
 30'900.00

SCUOLA ELEMENTARE

4 R I C A V I

TOTALE  RICAVI  735'543.35 616'600.00 664'300.00

TOTALE  SPESE  3'343'650.00  3'421'645.97 3'299'650.00

SALDO  2'686'102.62 2'683'050.00 2'679'350.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 10'400.60
 17'561.70

 582.10

 3'117.80
 47'507.85

 1'080.00
 0.00
 2.00

 4'400.00
 548'639.20

 2'500.00

 200.00
 30'428.75
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302.150
305.100
311.300
315.300
316.900
317.240
317.250
317.260

318.760
318.880

433.100
460.100

Compenso istruttori e animatori
Premio assicurazione infortuni
Acquisto attrezzature

Manutenzione attrezzature
Noleggio attrezzature diverse

Spese impianti di risalita
Spese per vitto e alloggio
Spese per entrate a musei, a proiezioni film e a

Spese trasporto allievi

Spese trasporto materiale per scuola fuori sede

Tasse allievi

Contributi per corsi G+S

PREVENTIVO       2020

 5'000.00
 0.00

 500.00

 1'000.00
 500.00

 4'000.00
 30'000.00

 4'000.00

 9'000.00

 500.00

 4'000.00
 10.00

 500.00

 1'000.00
 500.00

 3'000.00
 20'000.00

 4'000.00

 4'000.00

 0.00

 9'600.00

 1'500.00

SPESE  

rappresentazioni varie per scuole

211

 10'000.00

 1'500.00

SCUOLA FUORI SEDE E CORSI SPORTIVI

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  14'513.00 11'100.00 11'500.00

TOTALE  SPESE  54'500.00  59'261.35 37'010.00

SALDO  44'748.35 25'910.00 43'000.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 5'047.50
 2.85

 869.10

 732.40
 480.00

 6'320.00
 33'619.60

 3'708.00

 8'115.70

 366.20

 12'179.00

 2'334.00
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302.150
305.100
317.250
318.211
318.760
319.100

433.100
460.100

Compenso istruttori e animatori
Premio assicurazione infortuni
Spese per vitto e alloggio

Tassa d'ingresso piscine
Spese trasporto allievi

Altre spese per beni e servizi

Tasse allievi

Contributi per corsi G+S

PREVENTIVO       2020

 14'000.00
 20.00

 1'800.00

 7'000.00
 2'500.00

 500.00

 14'000.00
 20.00

 1'800.00

 7'000.00
 2'500.00

 500.00

 7'200.00

 2'000.00

SPESE  

214

 7'200.00

 2'000.00

CORSO SCOLASTICO DI NUOTO

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  9'011.00 9'200.00 9'200.00

TOTALE  SPESE  25'820.00  24'595.35 25'820.00

SALDO  15'584.35 16'620.00 16'620.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 13'770.00
 20.35

 1'740.00

 6'640.00
 2'320.00

 105.00

 7'150.00

 1'861.00
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302.150
303.100
305.100
310.240
313.200

433.100

Compenso istruttori e animatori
Contributi AVS/AI/AF/IPG/AD
Premio assicurazione infortuni

Materiale scolastico e didattico
Acquisto derrate alimentari

Tasse allievi

PREVENTIVO       2020

 20'000.00
 400.00

 30.00

 1'500.00
 1'000.00

 15'000.00
 400.00

 20.00

 1'000.00
 2'500.00

 6'000.00

SPESE  

215

 6'000.00

DOPOSCUOLA

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  5'496.00 6'000.00 6'000.00

TOTALE  SPESE  22'930.00  21'060.20 18'920.00

SALDO  15'564.20 12'920.00 16'930.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 17'149.20
 358.65

 29.60

 1'414.20
 2'108.55

 5'496.00
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366.400 Sussidi allievi scuola media

PREVENTIVO       2020

 25'000.00  25'000.00

SPESE  

219 SCUOLE MEDIE

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  25'000.00  24'260.00 25'000.00

SALDO  24'260.00 25'000.00 25'000.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 24'260.00
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365.230 Contributo al Centro formazione apprendisti dell'AGIE

PREVENTIVO       2020

 15'000.00  15'000.00

SPESE  

230 SCUOLE PROFESSIONALI E COMMERCIALI

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  15'000.00  15'000.00 15'000.00

SALDO  15'000.00 15'000.00 15'000.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 15'000.00
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310.120
311.300
315.300
316.310
318.390
365.300
365.302
365.303

365.304
365.305
365.310
365.312
365.313
365.315
365.316
365.317
365.318
365.319
365.320
365.321
365.330
365.331

365.332
365.336
365.337
365.338

Stampati
Acquisto attrezzature
Manutenzione attrezzature

Locazione bibliocabina
Spese per posa bandiere

Contributo alla Società filarmonica Losone
Contributo alla compagnia teatrale "Le Contrade"
Contributo alla Fondazione La Fabbrica a sostegno di

Contributo alla Pro Losone

Contributo all'EMA (ente manifestazioni arcegnesi)
Contributo alla corale Sant'Antonio

Contributo straordinario a società culturali
Contributo alle Settimane musicali di Ascona
Contributo alla Fondazione Bibliomedia Svizzera

Contributo ai partiti politici
Teatro Fauni Burattini

Contributo al Coro Calicantus
Contributo all'Accademia Ticinese di Musica (ATM)

Contributo alla Scuola Popolare di Musica di Locarno
Contributo all'Associazione Lanterna Magica
Contributo al Festival del film di Locarno

Quota di partecipazione al montepremi del Festival del

Contributo al Grand-Prix giuria del Festival del Film
Contributo Festival Ruggero Leoncavallo
Contributo all'associazione vino e territorio

Contributo a Locarno Folk

PREVENTIVO       2020

 5'000.00
 1'000.00

 200.00

 220.00
 2'000.00

 14'500.00
 900.00

 2'000.00

 900.00

 900.00
 900.00

 2'000.00
 5'000.00

 0.00

 17'000.00
 2'200.00

 1'000.00
 1'000.00

 500.00
 500.00

 10'000.00

 12'000.00

 15'000.00
 0.00
 0.00

 0.00

 5'000.00
 1'000.00

 200.00

 200.00
 2'000.00

 14'500.00
 900.00

 2'000.00

 900.00

 900.00
 900.00

 2'000.00
 5'000.00

 100.00

 17'000.00
 2'200.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 10'000.00

 12'000.00

 15'000.00
 800.00
 400.00

 1'500.00

SPESE  

un evento culturale

film di Locarno

300 PROMOZIONI CULTURALI

3 S P E S E

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 4'944.95
 2'430.85

 0.00

 71.80
 1'736.15

 14'500.00
 900.00

 2'000.00

 900.00

 900.00
 900.00

 300.00
 5'000.00

 0.00

 17'000.00
 2'200.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 10'000.00

 12'000.00

 15'000.00
 800.00
 400.00

 0.00
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365.339

365.346

365.390
365.392
390.100

435.700
462.310

Locarno Festival - BaseCamp Losone

Festival del Film - Contributo supplementare

Contributo per manifestazioni culturali

Contributi straordinari alla cultura
Addebito spese personale

Vendita libri di Losone
Partecipazioni per eventi culturali

PREVENTIVO       2020

 50'000.00

 13'000.00

 30'000.00

 6'000.00
 80'200.00

 10'000.00

 0.00

 30'000.00

 5'000.00
 74'600.00

 0.00
 0.00

SPESE  

Contributo straordinario

straordinario - Locarno 2020 - For the Future of Film

300

 0.00
 0.00

PROMOZIONI CULTURALI

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  10'902.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  273'920.00  164'474.88 214'100.00

SALDO  153'572.88 214'100.00 273'920.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 0.00

 0.00

 36'627.78

 750.00
 35'113.35

 55.00
 10'847.00
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311.300
311.320
312.100
312.200
313.150
313.160
313.300
314.150
314.151
314.220
314.240
315.300
315.500
318.140
318.141
318.470
318.511
318.520
318.590
390.100

462.120
469.310

Acquisto attrezzature
Acquisto giochi
Consumo acqua

Consumo energia elettrica
Acquisto piante

Acquisto carburante e olii
Acquisto materiale di pulizia e igienico
Manutenzione sentieri

Taglio alberi
Manutenzione aiuole

Manutenzione parchi giochi e giardini pubblici
Manutenzione attrezzature

Manutenzione veicoli
Indennità per prestazioni di terzi
Gestione parchi giochi tramite servizio esterno

Tasse di circolazione e di collaudo
Assicurazione cose combinata

Premi assicurazione veicoli
Franchige assicurative
Addebito spese personale

Partecipazione Parco Nazionale del Locarnese
Finanziamento tavolo nel parco giochi Via Rivercegno

PREVENTIVO       2020

 5'000.00
 5'000.00
 1'500.00

 1'300.00
 500.00

 3'500.00
 1'500.00

 50'000.00

 10'000.00
 25'000.00

 30'000.00
 6'000.00

 4'000.00
 5'000.00

 25'000.00

 700.00
 200.00

 1'300.00
 0.00

 57'400.00

 5'000.00
 10'000.00

 1'500.00

 1'300.00
 500.00

 2'500.00
 500.00

 50'000.00

 10'000.00
 25'000.00

 30'000.00
 6'000.00

 4'000.00
 5'000.00

 18'000.00

 700.00
 200.00

 1'300.00
 0.00

 75'000.00

 0.00
 0.00

SPESE  

330

 0.00
 0.00

PARCHI PUBBLICI E SENTIERI

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  21'500.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  232'900.00  215'378.08 246'500.00

SALDO  193'878.08 246'500.00 232'900.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 3'238.70
 0.00

 1'566.05

 1'352.05
 0.00

 3'697.90
 489.40

 59'121.55

 15'433.05
 22'533.30

 25'861.20
 4'444.50

 1'825.38
 4'863.55

 12'127.10

 628.00
 174.05

 1'271.00
 1'500.00

 55'251.30

 20'000.00
 1'500.00
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312.100
312.200
313.120
314.200
314.201
314.260
314.261
315.330
316.300
316.900
318.511
365.340
365.341
365.342
365.343
365.370
365.375

Consumo acqua
Consumo energia elettrica
Acquisto propano

Manutenzione stabili
Abbonamenti di servizio

Manutenzione campi sportivi + taglio manto erboso
Losone Sportiva - Gestione centro sportivo Saleggi
Manutenzione serbatoio gas propano

Locazione serbatoio gas propano
Noleggio attrezzature diverse

Assicurazione cose combinata
Contributo alla Losone Sportiva

Contributo alla Società federale di ginnastica Losone
Contributo al Tennis Club Losone
Contributo allo Sci Club Losone

Contributi straordinari a società sportive
Contributo per manifestazioni sportive

PREVENTIVO       2020

 2'100.00
 17'000.00

 5'000.00

 5'000.00
 600.00

 110'000.00
 30'000.00

 1'000.00

 1'100.00
 0.00

 1'500.00
 2'700.00

 2'700.00
 1'800.00
 2'700.00

 5'000.00
 10'000.00

 1'900.00
 17'000.00

 4'000.00

 5'000.00
 1'600.00

 100'000.00
 30'000.00

 1'000.00

 1'100.00
 0.00

 1'400.00
 2'700.00

 2'700.00
 1'800.00
 2'700.00

 5'000.00
 10'000.00

SPESE  

340 SPORT

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  198'200.00  194'891.35 187'900.00

SALDO  194'891.35 187'900.00 198'200.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 2'022.10
 16'355.25

 5'706.90

 3'942.80
 600.55

 116'698.60
 30'000.00

 0.00

 1'044.70
 1'050.00

 1'370.45
 2'700.00

 2'700.00
 1'800.00
 2'700.00

 1'800.00
 4'400.00
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310.120
311.300
315.300
318.140
318.930

365.352
365.380

366.440
366.450
366.460

366.470

461.310

Stampati
Acquisto attrezzature
Manutenzione attrezzature

Indennità per prestazioni di terzi
Quota sociale Associazione amici della

Contributo Ass. Scout Sassifraga Vallemaggia

Contributo all'Amministrazione casa anziani

Contributi a giovani per corsi musicali

Contributi a giovani per corsi sportivi
Contributo a giovani per partecipazione a

Contributo a giovani per altri corsi

Contributi concessi ad allievi iscritti alle scuole di

PREVENTIVO       2020

 0.00
 2'000.00
 1'000.00

 5'000.00
 100.00

 0.00

 100.00

 6'000.00

 12'000.00
 8'000.00

 1'000.00

 0.00
 2'000.00
 1'000.00

 5'000.00
 100.00

 0.00

 100.00

 8'000.00

 12'000.00
 8'000.00

 1'000.00

 1'300.00

SPESE  

Scuola nel bosco Arcegno

per tombola

colonie o campi

musica riconosciute dal Cantone

350

 1'300.00

ALTRE ATTIVITA' DI TEMPO LIBERO

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  1'265.00 1'300.00 1'300.00

TOTALE  SPESE  35'200.00  31'866.05 37'200.00

SALDO  30'601.05 35'900.00 33'900.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 484.65
 601.75
 246.25

 4'006.40
 100.00

 500.00

 100.00

 5'159.00

 12'595.50
 8'072.50

 0.00

 1'265.00
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302.150
303.100
304.100
305.100
305.300
309.100
310.110
310.320
310.400
313.210
313.600
314.200
316.500
317.120
317.141
317.300
318.020
318.030
318.350
318.351
318.511

427.550
433.300
435.500
461.300
469.400

Compenso istruttori e animatori
Contributi AVS/AI/AF/IPG/AD
Contributi alla cassa pensione dei dipendenti

Premio assicurazione infortuni
Premio assicurazione perdita di stipendio per malattia

Spese per corsi professionali
Materiale di consumo EDV
Materiale di gestione

Inserzioni su Foglio Ufficiale e quotidiani
Acquisto bibite e derrate alimentari

Acquisto materiale sanitario e medicamenti
Manutenzione stabili

Outsourcing sistema informatico
Indennità ai dipendenti per pasti
Indennità ai dipendenti per rimborso spese trasferta

Uscite esterne per attività ricreative
Spese conto corrente postale

Tasse telefoniche
Compenso a terzi per attività ricreative
Tassa annua ad associazioni giovanili

Assicurazione cose combinata

Affitto centro giovanile

Tasse uscite esterne per attività ricreative
Vendita bibite e derrate alimentari

Sussidio Cantonale Centro Giovani Losonesi
Contributi vari

PREVENTIVO       2020

 40'600.00
 3'600.00
 2'400.00

 100.00
 500.00

 500.00
 200.00

 2'500.00

 0.00
 3'000.00

 100.00
 1'000.00

 1'200.00
 100.00
 300.00

 1'000.00
 100.00

 1'000.00
 500.00
 200.00

 380.00

 30'500.00
 2'750.00
 1'550.00

 70.00
 350.00

 500.00
 200.00

 2'500.00

 0.00
 3'000.00

 100.00
 1'000.00

 1'200.00
 100.00
 300.00

 1'000.00
 100.00

 900.00
 500.00
 200.00

 350.00

 1'000.00

 500.00
 1'300.00

 14'000.00
 0.00

SPESE  

351

 1'200.00

 500.00
 1'300.00

 15'000.00
 0.00

CENTRO GIOVANILE

3

4

S P E S E

R I C A V I

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 31'660.75
 2'624.05
 1'497.00

 65.10
 352.25

 200.00
 193.85

 1'600.59

 658.00
 3'718.41

 0.00
 0.00

 691.95
 0.00

 292.55

 140.05
 120.00

 888.00
 650.00
 136.90

 350.00

 1'407.50

 85.00
 1'560.50

 14'489.00
 250.00
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PREVENTIVO       2020
SPESE  

351 CENTRO GIOVANILE

TOTALE  RICAVI  17'792.00 16'800.00 18'000.00

TOTALE  SPESE  59'280.00  45'839.45 47'170.00

SALDO  28'047.45 30'370.00 41'280.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018
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318.160 Contributo al Dispensario profilattico contro

PREVENTIVO       2020

 0.00  1'000.00

SPESE  

la tubercolosi

440 CURE AMBULATORIE

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 1'000.00

SALDO  0.00 1'000.00 0.00

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 0.00
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301.200
303.100
305.100
309.100
313.610
351.500
351.600
366.110

434.010

Stipendio assistenti profilassi dentaria
Contributi AVS/AI/AF/IPG/AD
Premio assicurazione infortuni

Spese per corsi professionali
Acquisto materiale profilassi dentaria

Servizio medico scolastico
Servizio dentario scolastico
Sussidi per cura dentaria con apparecchi speciali

Tasse per cure dentarie scolastiche

PREVENTIVO       2020

 4'400.00
 400.00

 10.00

 0.00
 500.00

 2'500.00
 35'000.00
 10'000.00

 4'400.00
 400.00

 10.00

 0.00
 500.00

 2'500.00
 30'000.00
 10'000.00

 10'000.00

SPESE  

460

 11'000.00

SERVIZIO MEDICO

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  11'121.90 10'000.00 11'000.00

TOTALE  SPESE  52'810.00  53'297.73 47'810.00

SALDO  42'175.83 37'810.00 41'810.00

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 4'320.00
 381.30

 9.40

 100.00
 534.83

 2'192.00
 34'467.60
 11'292.60

 11'121.90
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352.110 Rimborso spese servizio autolettiga

PREVENTIVO       2020

 227'800.00  218'800.00

SPESE  

490 ALTRI COMPITI PER LA SALUTE

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  227'800.00  195'939.20 218'800.00

SALDO  195'939.20 218'800.00 227'800.00

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 195'939.20
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316.490
366.490
366.491

435.420

Software per la gestione dei buoni COVID-19
Tassa rifiuti non fatturata ai commerci causa COVID-19
Buoni ai cittadini per il rilancio dell'economia

Vendita buoni per il rilancio dell'economia

PREVENTIVO       2020

 8'000.00
 150'000.00

 1'340'000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

SPESE  

491

 938'000.00

PANDEMIA COVID-19

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 938'000.00

TOTALE  SPESE  1'498'000.00  0.00 0.00

SALDO  0.00 0.00 560'000.00

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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301.100
301.110
303.100
304.100
305.100
305.300
309.100
310.100
310.110
310.140
310.400
311.300
315.110
315.300
316.500
316.510
317.120
317.140
318.030
318.511
361.400
390.100

436.010
436.020
451.100
451.400

Stipendio personale amministrativo
Stipendio personale d'esercizio
Contributi AVS/AI/AF/IPG/AD

Contributi alla cassa pensione dei dipendenti
Premio assicurazione infortuni

Premio assicurazione perdita di stipendio per malattia
Spese per corsi professionali
Materiale di cancelleria

Materiale di consumo EDV
Copy Service / Fotocopie

Inserzioni su Foglio Ufficiale e quotidiani
Acquisto attrezzature

Manutenzione macchine d'ufficio
Manutenzione attrezzature
Outsourcing sistema informatico

Licenze e aggiornamenti "Software"
Indennità ai dipendenti per pasti

Indennità ai dipendenti per uso veicoli privati
Tasse telefoniche
Assicurazione cose combinata

Contributi per AVS
Addebito spese personale

Rimborso assicurazione per infortuni
Rimborso assicurazione malattia

Contributo per agenzia AVS
Contributo per sportello sociale regionale

PREVENTIVO       2020

 142'300.00
 56'800.00
 17'500.00

 12'000.00
 600.00

 2'300.00
 1'000.00

 400.00

 1'000.00
 300.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 8'500.00

 0.00
 100.00

 500.00
 1'000.00

 350.00

 227'700.00
 4'300.00

 140'900.00
 30'500.00
 15'300.00

 10'100.00
 400.00

 2'050.00
 1'000.00

 200.00

 1'000.00
 300.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 5'000.00

 0.00
 100.00

 1'000.00
 600.00
 300.00

 215'000.00
 6'600.00

 0.00
 0.00

 12'000.00
 25'000.00

SPESE  

500

 0.00
 0.00

 12'000.00
 25'000.00

PREVIDENZA SOCIALE

3

4

S P E S E

R I C A V I

PREVIDENZA5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 142'832.95
 29'927.30
 19'675.60

 10'805.60
 362.65

 1'971.65
 200.00
 639.70

 0.00
 268.25

 658.05
 3'606.55

 134.60
 546.60

 4'763.85

 3'231.00
 0.00

 82.10
 1'029.05

 299.45

 0.00
 3'765.45

 1'392.20
 1'051.25

 12'552.00
 27'300.00
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451.410 Contributo per incarti assicurati morosi

PREVENTIVO       2020

 3'000.00

SPESE  

500

 1'500.00

PREVIDENZA SOCIALE

4 R I C A V I

TOTALE  RICAVI  44'450.45 40'000.00 38'500.00

TOTALE  SPESE  476'650.00  224'800.40 430'350.00

SALDO  180'349.95 390'350.00 438'150.00

PREVIDENZA5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 2'155.00
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361.410 Contributi per AI

PREVENTIVO       2020

 227'700.00  215'000.00

SPESE  

510 ASSICURAZIONE INVALIDITA'

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  227'700.00  0.00 215'000.00

SALDO  0.00 215'000.00 227'700.00

PREVIDENZA5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 0.00
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361.420 Contributi per casse malati

PREVENTIVO       2020

 455'500.00  430'000.00

SPESE  

520 ASSICURAZIONE MALATTIA

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  455'500.00  942'244.70 430'000.00

SALDO  942'244.70 430'000.00 455'500.00

PREVIDENZA5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 942'244.70
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361.430 Contributi per prestazioni complementari

PREVENTIVO       2020

 607'300.00  573'000.00

SPESE  

530 ALTRE ASSICURAZIONI SOCIALI

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  607'300.00  540'437.75 573'000.00

SALDO  540'437.75 573'000.00 607'300.00

PREVIDENZA5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 540'437.75
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361.250
362.540
365.210
365.512
365.513
365.518
365.522

Provvedimenti di protezione secondo la Lfam
Contributo ad Ascona per progretto "Midnight"
Contributo ludoteca "Il Bosco"

Contributo al Soggiorno estivo losonese
Contributo all'Associaz. famiglie diurne Sopraceneri

Contributo Fondazione Campo E. Pestalozzi
Contributo Asilo Nido Il Ciliegio

PREVENTIVO       2020

 58'000.00
 4'000.00
 6'000.00

 2'500.00
 22'000.00

 1'500.00
 30'000.00

 55'000.00
 4'000.00
 6'000.00

 2'500.00
 19'000.00

 1'500.00
 30'000.00

SPESE  

Associazione ai Saleggi

540 PROTEZIONE DELLA GIOVENTU'

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  124'000.00  118'382.00 118'000.00

SALDO  118'382.00 118'000.00 124'000.00

PREVIDENZA5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 55'191.00
 4'000.00
 6'000.00

 2'500.00
 19'191.00

 1'500.00
 30'000.00
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365.531 Contributo alla Fondazione Diamante

PREVENTIVO       2020

 1'500.00  1'500.00

SPESE  

550 INVALIDITA'

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  1'500.00  1'500.00 1'500.00

SALDO  1'500.00 1'500.00 1'500.00

PREVIDENZA5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 1'500.00
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352.140

362.000

Rimborso spese per interessi e ammortamenti Case

Contributi per anziani ospiti di istituti

PREVENTIVO       2020

 30'000.00

 1'955'900.00

 35'000.00

 1'813'800.00

SPESE  

anziani riconosciute

570 CASE PER ANZIANI

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  1'985'900.00  1'812'272.94 1'848'800.00

SALDO  1'812'272.94 1'848'800.00 1'985'900.00

PREVIDENZA5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 22'877.15

 1'789'395.79
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365.560

365.561
365.562

366.050
366.580

Contributi per il SACD (Servizio di assistenza e cura

Contributi per servizi di appoggio

Contributo all'ALVAD (Associazione Locarnese e

Sussidio per pasti a domicilio
Contributo per mantenimento anziani a domicilio

PREVENTIVO       2020

 535'800.00

 251'800.00

 300.00

 2'000.00
 205'800.00

 440'000.00

 205'600.00

 300.00

 2'000.00
 196'500.00

SPESE  

a domicilio)

Valmaggese di assistenza a domicilio)

580 ASSISTENZA AGLI ANZIANI

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  995'700.00  629'957.06 844'400.00

SALDO  629'957.06 844'400.00 995'700.00

PREVIDENZA5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 334'038.60

 178'351.45

 300.00

 1'818.00
 115'449.01



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2020 Pagina

LOSONE

69

361.300
366.030

Contributi per l'assistenza sociale
Aiuto complementare comunale

PREVENTIVO       2020

 420'000.00
 230'000.00

 420'000.00
 210'000.00

SPESE  

581 ASSISTENZA AGLI INDIGENTI

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  650'000.00  570'284.87 630'000.00

SALDO  570'284.87 630'000.00 650'000.00

PREVIDENZA5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 357'524.07
 212'760.80
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365.586
365.589
365.592
366.020

Contributo per il sostegno del progetto MIDADA
Contributi a varie associazioni nell'ambito sociale
Contributo all' Associazione Svizzera Inquilini

Dono di Natale

PREVENTIVO       2020

 11'100.00
 2'500.00
 1'000.00

 12'000.00

 11'000.00
 2'500.00
 1'000.00

 10'000.00

SPESE  

589 ALTRE INIZIATIVE ASSISTENZIALI

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  26'600.00  23'753.05 24'500.00

SALDO  23'753.05 24'500.00 26'600.00

PREVIDENZA5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 10'951.05
 2'500.00
 1'000.00

 9'302.00
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301.110
301.400
301.410
303.100
304.100
305.100
305.300
306.100
309.100
311.300
311.600
312.100
312.200
312.250
313.100
313.121
313.130
313.140
313.160
313.300
313.400
313.410
313.600
314.100
314.101
314.110
314.130

Stipendio personale d'esercizio
Servizio notturno e festivo
Indennità per servizio di picchetto

Contributi AVS/AI/AF/IPG/AD
Contributi alla cassa pensione dei dipendenti

Premio assicurazione infortuni
Premio assicurazione perdita di stipendio per malattia
Acquisto abbigliamento di servizio

Spese per corsi professionali
Acquisto attrezzature

Acquisto segnali per regolamentazione traffico
Consumo acqua

Consumo energia elettrica
Consumo energia elettrica - Illuminazione pubblica
Acquisto materiale d'esercizio

Acquisto gas per saldature
Acquisto miscela per strade

Acquisto sale, sabbia e prodotti chimici per gelo
Acquisto carburante e olii
Acquisto materiale di pulizia e igienico

Acquisto placche per denominazione strade
Acquisto placche per numerazione case

Acquisto materiale sanitario e medicamenti
Manutenzione strade

Pulizia strade e smaltimento materiale
Calla neve
Manutenzione segnaletica verticale

PREVENTIVO       2020

 841'800.00
 2'500.00

 11'400.00

 75'000.00
 49'100.00

 14'900.00
 10'100.00

 9'000.00

 2'000.00
 5'000.00

 20'000.00
 17'100.00

 400.00
 40'000.00

 7'000.00

 1'000.00
 1'500.00

 5'000.00
 12'000.00

 2'000.00

 300.00
 500.00

 300.00
 40'000.00

 4'000.00
 50'000.00

 500.00

 826'500.00
 2'500.00
 8'000.00

 74'900.00
 49'000.00

 14'800.00
 9'900.00
 9'000.00

 2'000.00
 5'000.00

 20'000.00
 17'500.00

 2'400.00
 40'000.00

 7'000.00

 1'000.00
 1'500.00

 6'000.00
 14'000.00

 2'000.00

 300.00
 500.00

 300.00
 40'000.00

 7'000.00
 50'000.00

 1'000.00

SPESE  

620 RETE STRADALE COMUNALE

3 S P E S E

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 831'920.45
 2'146.90
 7'140.00

 85'633.00
 46'788.30

 13'534.70
 9'605.85
 6'700.45

 1'300.00
 2'767.25

 5'237.05
 17'123.10

 804.25
 42'816.00

 5'232.25

 562.15
 2'105.75

 4'643.15
 11'894.49

 1'976.50

 0.00
 0.00

 0.00
 51'382.95

 4'005.20
 62'603.20

 106.10
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314.140
314.151
314.160
314.170
314.200
315.300
315.500
315.630
316.900
317.120
317.140
318.030
318.100
318.111
318.140
318.470
318.511
318.520
318.590
319.300
382.100
390.100

427.700
427.710
430.100
436.010

Manutenzione segnaletica orizzontale
Taglio alberi
Pulizia caditoie stradali

Manutenzione illuminazione pubblica
Manutenzione stabili

Manutenzione attrezzature
Manutenzione veicoli
Manutenzione parchimetro

Noleggio attrezzature diverse
Indennità ai dipendenti per pasti

Indennità ai dipendenti per uso veicoli privati
Tasse telefoniche

Consulenza di terzi
Commissioni incassi parchimetro
Indennità per prestazioni di terzi

Tasse di circolazione e di collaudo
Assicurazione cose combinata

Premi assicurazione veicoli
Franchige assicurative
Risarcimento danni

Riversamento contributi sostitutivi posteggi
Addebito spese personale

Introiti parchimetri
Concessione parcheggio (zona blu)

Tasse per mancata creazione di posteggi privati
Rimborso assicurazione per infortuni

PREVENTIVO       2020

 20'000.00
 10'000.00
 18'000.00

 33'300.00
 6'000.00

 5'000.00
 30'000.00

 500.00

 500.00
 100.00

 100.00
 1'000.00

 0.00
 100.00

 5'000.00

 5'300.00
 1'550.00

 8'400.00
 0.00
 0.00

 2'000.00
 4'100.00

 20'000.00
 10'000.00
 18'000.00

 33'300.00
 6'000.00

 5'000.00
 30'000.00

 500.00

 500.00
 100.00

 100.00
 1'000.00

 0.00
 0.00

 5'000.00

 5'500.00
 1'400.00

 8'300.00
 0.00
 0.00

 2'000.00
 4'000.00

 10'000.00
 31'000.00

 2'000.00
 0.00

SPESE  

620

 6'000.00
 28'000.00

 2'000.00
 0.00

RETE STRADALE COMUNALE

3

4

S P E S E

R I C A V I

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 4'899.10
 3'363.28

 15'151.25

 33'445.65
 1'178.25

 2'683.25
 28'270.10

 0.00

 60.00
 0.00

 17.68
 975.30

 767.50
 0.00

 4'073.80

 5'345.10
 1'389.85

 8'085.80
 3'500.00

 440.00

-5'305.00
 4'097.65

 5'467.60
 31'260.00

-5'305.00
 6'647.60
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436.020
436.030
436.063
436.080
436.620
436.621
436.920
439.110
490.100

Rimborso assicurazione malattia
IPG per servizio militare, PC e G+S
Rimborsi da terzi per danni

Rimborso AI
Rimborso da assicurazioni per danni

Rimborso costi energetici stazioni di ricarica Emoti
Rimborso da AAA per servizi tecnici
Recupero spese per segnaletica

Accredito spese personale

PREVENTIVO       2020

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 300.00
 12'000.00

 0.00

 378'500.00

SPESE  

620

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 14'600.00

 0.00

 314'900.00

RETE STRADALE COMUNALE

4 R I C A V I

TOTALE  RICAVI  371'145.90 433'800.00 365'500.00

TOTALE  SPESE  1'373'350.00  1'330'467.60 1'362'800.00

SALDO  959'321.70 929'000.00 1'007'850.00

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 6'601.10
 5'127.65
 4'792.95

 1'799.30
 1'046.30

 304.65
 9'929.50

 97.20

 303'377.05
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318.650
318.840

318.900
361.700
361.910
362.110

365.650
365.651
366.500

434.800
485.500

Gestione Bike Sharing
Spese per prestazioni SBB/CFF/FFS

Servizio trasporto pubblico regionale
Contributo alla comunità tariffale Ticino e Moesano

Finanziamento dei trasporti pubblici
Contributo alla Commissione intercomunale dei

Contributo Pro Velo Ticino
Contributo Bike Sharing

Contributo abbonamento ecologico

Carte giornaliere SBB/CFF/FFS

Prelevamento Fondo FER - Contributi

PREVENTIVO       2020

 30'000.00
 43'000.00

 273'400.00
 70'400.00

 220'900.00
 6'600.00

 500.00
 4'000.00

 64'000.00

 26'000.00
 43'000.00

 254'000.00
 84'000.00

 202'000.00
 7'500.00

 500.00
 0.00

 64'000.00

 42'000.00

 64'000.00

SPESE  

- gestione carte giornaliere

trasporti del Locarnese e Vallemaggia

abbonamento ecologico

650

 42'000.00

 64'000.00

TRAFFICO REGIONALE

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  103'202.55 106'000.00 106'000.00

TOTALE  SPESE  712'800.00  592'369.80 681'000.00

SALDO  489'167.25 575'000.00 606'800.00

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 22'500.00
 42'000.00

 246'359.00
 55'703.00

 156'707.80
 4'437.45

 500.00
 1'320.00

 62'842.55

 40'360.00

 62'842.55
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314.300
314.310
318.100
318.240
390.100

Manutenzione corsi d'acqua
Manutenzione fontane
Consulenza di terzi

Analisi batteriologiche
Addebito spese personale

PREVENTIVO       2020

 10'000.00
 500.00

 0.00

 1'000.00
 8'100.00

 5'000.00
 500.00

 1'000.00

 1'000.00
 7'900.00

SPESE  

700 APPROVVIGIONAMENTO IDRICO

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  19'600.00  11'403.35 15'400.00

SALDO  11'403.35 15'400.00 19'600.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 748.10
 2'457.80

 0.00

 426.50
 7'770.95
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314.400
318.012
318.090
318.100
318.140
318.230
319.200
352.510

380.100
390.100

431.091
434.200
434.210
480.100

Manutenzione canalizzazioni
Spese postali (gestione canalizzazioni)
Tasse concessione radio-tv

Consulenza di terzi
Indennità per prestazioni di terzi

Aggiornamento banca dati PGS (su nuove costruzioni)
Imposta sul valore aggiunto
Contributo al CDV - Consorzio depurazione acque del

Accantonamenti per manutenz. straordinaria canalizzaz.

Addebito spese personale

Tassa di diffida

Tasse allacciamento alla canalizzazione
Tasse utilizzazione canalizzazione

Prelevamento da accantonamento per manutenzione

PREVENTIVO       2020

 20'000.00
 800.00
 400.00

 5'000.00
 1'000.00

 10'000.00
 6'500.00

 582'500.00

 20'000.00

 300.00

 20'000.00
 800.00

 0.00

 5'000.00
 1'000.00

 10'000.00
 3'800.00

 526'500.00

 20'000.00

 300.00

 200.00

 10'000.00
 583'700.00

 20'000.00

SPESE  

Verbano

straordinaria canalizzazioni

710

 200.00

 10'000.00
 638'500.00

 20'000.00

ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  564'741.20 613'900.00 668'700.00

TOTALE  SPESE  646'500.00  538'989.10 587'400.00

SALDO  22'200.00 -25'752.10-26'500.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 22'949.85
 1'122.85

 0.00

 8'574.80
 2'250.20

 1'185.60
 6'541.80

 476'053.15

 20'000.00

 310.85

 334.25

 10'816.00
 530'641.10

 22'949.85
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310.120
311.330
313.720
314.600
314.610
315.350
316.700
318.011
318.090
318.100
318.291
318.511
318.700
318.701
318.702
318.703
318.706
318.710
318.711
318.712
318.730
318.740
318.770
318.780
318.790
318.794
318.795

Stampati
Acquisto contenitori
Acquisto pezzi di ricambio per isole ecologiche

Manutenzione Ecocentro - Zandone
Manutenzione isole ecologiche

Manutenzione contenitori mobili
Locazione logistica ecocentro
Spese postali (gestione rifiuti)

Tasse concessione radio-tv
Consulenza di terzi

Servizio sorveglianza isole ecologiche
Assicurazione cose combinata

Servizio raccolta rifiuti domestici
Costo sacchi gratuiti per famiglie
Costo sacchi RSU

Costo distribuzione sacchi RSU
Costo sacchi per raccolta differenziata della plastica

Servizio raccolta e smaltimento rifiuti ingombranti
Servizio raccolta e smaltimento PET
Servizio raccolta scarti di gastronomia

Servizio raccolta e smaltimento rifiuti verdi
Servizio raccolta carta

Trasporto vetro
Trasporto lattine in ferro e alluminio

Trasporto olii esausti
Costi raccolta e smaltimento rifiuti Comune (RSU)
Costi raccolta e smaltimento rifiuti Comune (ingombr.)

PREVENTIVO       2020

 16'000.00
 2'000.00
 2'000.00

 0.00
 15'000.00

 5'000.00
 37'200.00

 3'400.00

 400.00
 0.00

 2'000.00
 700.00

 241'300.00
 1'000.00

 28'000.00

 4'000.00
 10'000.00

 56'000.00
 13'000.00
 45'000.00

 198'000.00
 95'800.00

 30'500.00
 6'200.00

 2'400.00
 5'800.00
 3'000.00

 16'000.00
 2'000.00
 3'000.00

 0.00
 5'000.00

 2'000.00
 37'200.00

 3'300.00

 0.00
 2'000.00

 0.00
 670.00

 246'000.00
 1'000.00

 23'000.00

 3'000.00
 0.00

 54'000.00
 14'000.00
 40'000.00

 198'200.00
 95'800.00

 31'400.00
 6'200.00

 2'400.00
 10'800.00

 4'000.00

SPESE  

720 ELIMINAZIONE RIFIUTI

3 S P E S E

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 15'668.60
 1'470.00

 947.30

 49.40
 2'439.95

 746.00
 37'200.00

 3'346.00

 0.00
 0.00

 0.00
 670.00

 243'600.00
 679.15

 25'084.85

 3'337.75
 0.00

 58'037.55
 11'600.00
 29'025.15

 196'395.45
 95'802.00

 30'019.20
 6'157.15

 2'664.90
 4'590.05
 2'987.20
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318.796
319.200
352.400
365.720
390.100
390.200

431.091
434.101
434.102
434.103
434.130
435.130
435.140
435.330
435.350
435.360
437.700

Costi raccolta e smaltimento rifiuti Comune (verde)
Imposta sul valore aggiunto
Azienda Cantonale dei rifiuti - incenerimento

Contributo Gruppo Mamme - Progetto scambio dell'usato
Addebito spese personale

Addebito spese beni e servizi

Tassa di diffida

Tassa raccolta rifiuti - tassa base
Tassa raccolta rifiuti - sacchi
Vendita sacchi raccolta differenziata delle plastiche

Tassa raccolta rifiuti vegetali
Vendita ferro e metalli

Vendita braccialetti fascine
Bonifico per ritiro vetro

Bonifico consegna carta
Bonifico consegna lattine
Multe infrazione regolamento dei rifiuti

PREVENTIVO       2020

 8'000.00
 15'000.00

 160'000.00

 500.00
 126'900.00

 33'700.00

 8'000.00
 2'000.00

 163'200.00

 500.00
 125'300.00

 33'900.00

 3'000.00

 650'000.00
 189'000.00

 0.00

 202'000.00
 0.00

 200.00
 22'000.00

 5'600.00
 2'300.00

 0.00

SPESE  

720

 3'000.00

 650'000.00
 190'000.00

 10'000.00

 196'000.00
 0.00

 200.00
 22'000.00

 0.00
 2'300.00

 0.00

ELIMINAZIONE RIFIUTI

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  857'732.14 1'074'100.00 1'073'500.00

TOTALE  SPESE  1'167'800.00  1'074'868.30 1'133'870.00

SALDO  217'136.16 59'770.00 94'300.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 17'841.15
 17'021.75

 163'906.35

 500.00
 103'081.40

 0.00

 6'016.70

 332'146.20
 292'512.95

 0.00

 193'471.59
 185.70

 309.25
 21'597.85

 5'558.00
 2'933.90
 3'000.00
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301.210
303.100
305.100
305.300
312.100
312.200
313.430
314.500
315.300
316.900
318.140
318.511
366.610
390.100

434.300
434.310

Indennità per servizi funebri
Contributi AVS/AI/AF/IPG/AD
Premio assicurazione infortuni

Premio assicurazione perdita di stipendio per malattia
Consumo acqua

Consumo energia elettrica
Acquisto cornici e vasi per loculi
Manutenzione cimiteri

Manutenzione attrezzature
Noleggio attrezzature diverse

Indennità per prestazioni di terzi
Assicurazione cose combinata

Contributo per spese funerarie
Addebito spese personale

Tasse tombe e lapidi
Tasse loculi

PREVENTIVO       2020

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 200.00

 1'000.00
 2'000.00

 10'000.00

 300.00
 4'000.00

 1'000.00
 300.00

 15'000.00
 28'800.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 200.00

 800.00
 2'000.00

 10'000.00

 300.00
 1'500.00

 3'000.00
 260.00

 15'000.00
 23'600.00

 3'000.00
 5'000.00

SPESE  

740

 4'000.00
 8'000.00

CIMITERI

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  11'896.15 8'000.00 12'000.00

TOTALE  SPESE  62'600.00  50'530.35 56'660.00

SALDO  38'634.20 48'660.00 50'600.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 120.00
 10.50

 2.00

 1.40
 282.40

 1'281.30
 1'938.60
 9'669.75

 200.35
 1'050.00

 2'500.00
 260.70

 5'471.15
 27'742.20

 3'600.00
 8'296.15



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2020 Pagina

LOSONE

80

314.300
314.700

314.710
352.700

Manutenzione corsi d'acqua
Manutenzione ripari contro la caduta di sassi e

Manutenzione arginature
Contributo CRMM / Consorzio Rovana - Maggia - Melezza

PREVENTIVO       2020

 5'000.00
 10'000.00

 1'000.00
 46'000.00

 5'000.00
 10'000.00

 1'000.00
 46'000.00

SPESE  

masse rocciose

Manutenzione opere arginature e premunizione forestale

750 ARGINATURE

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  62'000.00  49'643.85 62'000.00

SALDO  49'643.85 62'000.00 62'000.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 484.65
 3'661.80

 31.45
 45'465.95
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301.170
305.100
311.340
311.350
312.200
313.100
313.105
313.320
313.321
314.230
318.150
318.152
318.153
318.155
318.180
318.511
318.660
318.680
365.130
365.780

390.100

434.600
436.063
436.460

Stipendio personale di pulizia
Premio assicurazione infortuni
Acquisto sacchi Robidog

Acquisto contenitori Robidog
Consumo energia elettrica

Acquisto materiale d'esercizio
Acquisto indumenti protettivi (usa e getta)
Acquisto spry antivespe

Acquisto anti-brumm forte contro moscerini
Manutenzione servizi pubblici

Lotta contro le zanzare
Lotta contro la flavescenza dorata

Lotta contro le neofite invasive
Lotta alla processionaria
Spese controllo impianti di combustione

Assicurazione cose combinata
Spese per giornata ecologica

Spese gestione deposito carcasse di animali
Contributo alla Società Protezione Animali
Contributo Associazione Ticinese per i Sentieri

Addebito spese personale

Tasse controllo impianti di combustione
Rimborsi da terzi per danni

Rimborso spese per centro gestione carcasse

PREVENTIVO       2020

 9'000.00
 200.00

 4'500.00

 3'000.00
 900.00

 8'000.00
 0.00

 300.00

 200.00
 6'000.00

 8'000.00
 200.00

 12'000.00
 3'000.00

 40'000.00

 100.00
 2'000.00

 5'000.00
 500.00
 200.00

 33'500.00

 9'000.00
 200.00

 4'000.00

 3'000.00
 900.00

 3'000.00
 500.00
 300.00

 200.00
 3'000.00

 3'000.00
 200.00

 10'000.00
 5'000.00

 40'000.00

 80.00
 2'000.00

 5'000.00
 500.00

 0.00

 26'000.00

 45'000.00
 0.00

 3'900.00

SPESE  

Escursionistici

780

 45'000.00
 0.00

 3'900.00

ALTRA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

3

4

S P E S E

R I C A V I

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 8'974.55
 150.80

 4'652.65

 0.00
 978.20

 6'290.45
 0.00
 0.00

 0.00
 1'206.10

 2'012.20
 0.00

 10'080.45
 2'668.15

 23'348.00

 77.50
 0.00

 4'913.60
 500.00

 0.00

 32'288.20

 25'070.00
 1'450.25

 3'900.00
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PREVENTIVO       2020
SPESE  

780 ALTRA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

TOTALE  RICAVI  30'420.25 48'900.00 48'900.00

TOTALE  SPESE  136'600.00  98'140.85 115'880.00

SALDO  67'720.60 66'980.00 87'700.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018
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362.791

365.710

Gruppo operativo per coordinare e promuovere l'area di

Contributo a EspaceSuisse (già ASPAN-TI)

PREVENTIVO       2020

 7'350.00

 800.00

 0.00

 800.00

SPESE  

svago della golena della Maggia e della Melezza

790 PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  8'150.00  1'416.60 800.00

SALDO  1'416.60 800.00 8'150.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 0.00

 1'416.60
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365.742

365.743

365.748
365.749
365.750
365.751

Contributo all'Ente Regione per lo Sviluppo del

Contributo all'Associazione comuni della sponda destra

Contributo Istituto Ricerche Solari

Contributo al Fondo Promovimento Regionale
Contributo all'Associazione dei Comuni Ticinesi

Contributo ALBA - Associazione locarnese e

PREVENTIVO       2020

 27'000.00

 3'400.00

 5'500.00

 12'500.00
 2'000.00

 1'000.00

 26'800.00

 3'300.00

 5'500.00

 12'400.00
 2'000.00

 1'000.00

SPESE  

Locarnese e Vallemaggia

del Verbano

bellinzonese per l'aeroporto cantonale

791 CONCETTI DI SVILUPPO

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  51'400.00  50'465.35 51'000.00

SALDO  50'465.35 51'000.00 51'400.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 26'448.00

 3'306.00

 5'500.00

 12'232.20
 1'983.60

 995.55
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362.100

362.800
365.830

Contributo all' Organizzazione turistica Lago

Contributo Centro Balneare Regionale - Locarno

Contributo JazzAscona, New Orleans & Classic

PREVENTIVO       2020

 32'000.00

 69'700.00

 3'000.00

 32'000.00

 69'700.00

 3'000.00

SPESE  

Maggiore e Valli

830 TURISMO

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  104'700.00  104'702.70 104'700.00

SALDO  104'702.70 104'700.00 104'700.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 32'002.70

 69'700.00

 3'000.00
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410.500 Tasse per la concessione dell'uso delle strade

PREVENTIVO       2020

 136'000.00

SPESE  

comunali

860

 136'000.00

ELETTRICITA'

4 R I C A V I

TOTALE  RICAVI  136'051.00 136'000.00 136'000.00

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  136'000.00 -136'051.00-136'000.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 136'051.00
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366.800
366.810
366.820
366.830
366.840
366.850
385.000

461.860
485.800

Conversione energetica degli impianti di riscaldamento
Immagazzinamento dell'energia elettrica
Risanamento energetico degli edifici esistenti

Posa di impianti solari termici e fotovoltaici
Mobilità sostenibile

Analisi energetiche
Riversamento al Fondo Energie Rinnovabili (FER)

Contributi Fondo Energia Rinnovabili (FER)
Prelevamento Fondo FER - Progetti privati

PREVENTIVO       2020

 25'000.00
 20'000.00
 50'000.00

 20'000.00
 10'000.00

 10'000.00
 310'000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 320'000.00

 320'000.00
 0.00

SPESE  

863

 310'000.00
 135'000.00

FONDO ENERGIE RINNOVABILI

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  312'939.00 320'000.00 445'000.00

TOTALE  SPESE  445'000.00  312'939.00 320'000.00

SALDO  0.00 0.00 0.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 312'939.00

 312'939.00
 0.00
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400.100
400.200
400.300
400.350
400.400
400.500
401.100
401.200
402.100
402.200
403.100

403.200

Imposta sul reddito e sulla sostanza
Imposta sul reddito e sulla sostanza (sopravvenienze)
Imposta personale

Imposta personale (sopravvenienze)
Imposta alla fonte

Recupero imposte ed imposte suppletorie con multe
Imposta sull'utile e sul capitale
Imposta sull'utile e sul capitale (sopravvenienze)

Imposta immobiliare comunale
Imposta immobiliare comunale (sopravvenienze)

Imposta su profitti in capitale

Imposta sulle vincite

PREVENTIVO       2020

 0.00
 800'000.00

 0.00

 0.00
 900'000.00

 50'000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 150'000.00

 1'000.00

SPESE  

e utili di liquidazioni

900

 0.00
 1'000'000.00

 0.00

 0.00
 1'000'000.00

 50'000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 150'000.00

 1'000.00

IMPOSTE

4 R I C A V I

TOTALE  RICAVI  15'935'701.30 1'901'000.00 2'201'000.00

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  2'201'000.00 -15'935'701.30-1'901'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 11'700'000.00
 833'128.50
 200'000.00

 3'100.00
 802'117.65

 62'290.60
 1'260'000.00

 11'200.00

 900'000.00
 2'700.00

 161'164.55

 0.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2020 Pagina

LOSONE

89

361.010

444.100

Contributo al fondo di perequazione

Contributo dal fondo di livellamento

PREVENTIVO       2020

 36'000.00  40'000.00

 1'800'000.00

SPESE  

920

 1'800'000.00

PEREQUAZIONE FINANZIARIA

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  1'760'699.00 1'800'000.00 1'800'000.00

TOTALE  SPESE  36'000.00  26'280.00 40'000.00

SALDO  1'764'000.00 -1'734'419.00-1'760'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 26'280.00

 1'760'699.00
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440.100 Ridistribuzione tassa sul CO2

PREVENTIVO       2020

 8'000.00

SPESE  

930

 8'000.00

PARTECIPAZIONE COMUNALE ALLE ENTRATE DELLA CONFEDER

4 R I C A V I

TOTALE  RICAVI  9'820.85 8'000.00 8'000.00

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  8'000.00 -9'820.85-8'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 9'820.85
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441.300 Partecipazione imposta immobiliare persone giuridiche

PREVENTIVO       2020

 10'000.00

SPESE  

931

 10'000.00

PARTECIPAZIONE COMUNALE ALLE IMPOSTE CANTONALI

4 R I C A V I

TOTALE  RICAVI  908.00 10'000.00 10'000.00

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  10'000.00 -908.00-10'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 908.00
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441.700
441.800

Partecipazione tasse rilascio patenti pesca
Partecipazione tasse rilascio patenti caccia

PREVENTIVO       2020

 1'200.00
 600.00

SPESE  

932

 1'000.00
 600.00

PARTECIPAZIONE COMUNALE ALLE TASSE E PATENTI CAN

4 R I C A V I

TOTALE  RICAVI  1'625.00 1'800.00 1'600.00

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  1'600.00 -1'625.00-1'800.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 959.00
 666.00
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320.100
321.200
321.210
329.100

421.100
421.110
421.300
421.400
421.500
421.710
422.100
426.100
426.110
439.000

490.200

Interessi passivi per impegni correnti
Interessi su prestiti a termine
Interessi su prestiti a termine - ERL SA

Interessi rimunerativi su imposte

Interessi su conto corrente Azienda Acqua Arcegno

Interessi prestito Energie Rinnovabili Losone SA
Interessi di mora su imposte

Altri interessi attivi
Interessi attivi su finanziamenti di terzi
Interessi su Contributi di Costruzione

Dividendo su quote di partecipazione
Dividendo su azioni S.E.S. SA

Dividendo su azioni Kursaal Locarno SA
Indennità ai membri del consiglio di amministrazione

Accredito spese per beni e servizi

PREVENTIVO       2020

 100.00
 106'400.00

 19'900.00

 8'000.00

 100.00
 117'900.00

 19'900.00

 18'000.00

 5'000.00

 19'900.00
 65'000.00

 0.00
 0.00

 38'000.00

 0.00
 159'500.00

 1'900.00
 20'000.00

 1'700.00

SPESE  

della S.E.S. SA

940

 5'600.00

 19'900.00
 69'000.00

 0.00
 0.00

 34'000.00

 0.00
 158'400.00

 1'900.00
 20'000.00

 1'500.00

INTERESSI

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  315'759.10 311'000.00 310'300.00

TOTALE  SPESE  134'400.00  108'003.24 155'900.00

SALDO  175'900.00 -207'755.86-155'100.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 0.00
 71'354.44
 19'880.00

 16'768.80

 5'949.25

 19'880.00
 68'297.30

 102.30
 3'532.25

 36'523.90

 4.00
 159'545.10

 1'925.00
 20'000.00

 0.00
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318.300
318.330

Spese bancarie e tenuta del deposito
Oneri per ricerca capitali

PREVENTIVO       2020

 10'000.00
 1'500.00

 10'000.00
 0.00

SPESE  

941 SPESE DI EMISSIONE

3 S P E S E

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  11'500.00  9'418.71 10'000.00

SALDO  9'418.71 10'000.00 11'500.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 8'989.81
 428.90
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312.100
318.511

423.100
423.300

Consumo acqua
Assicurazione cose combinata

Pigione appartamento rustici San Rocco
Affitto terreni

PREVENTIVO       2020

 500.00
 350.00

 500.00
 350.00

 12'600.00
 5'600.00

SPESE  

942

 12'600.00
 5'600.00

IMMOBILI PATRIMONIALI

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  18'200.00 18'200.00 18'200.00

TOTALE  SPESE  850.00  795.15 850.00

SALDO  17'350.00 -17'404.85-17'350.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 449.90
 345.25

 12'600.00
 5'600.00
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330.300
330.400
330.500
331.200
331.300
331.400
331.500
331.600
331.750
331.800
331.820
331.900
332.200
332.300
332.400
332.500
332.600
332.800
332.820
332.900
361.990

490.200

Perdite per abbandoni e per carenze e perdite
Abbandoni per condoni
Quota per computo globale d'imposta

Ammortamento costruzioni edili
Ammortamento opere genio civile

Ammortamento veicoli
Ammortamento attrezzature e installazioni
Ammortamento mobilio

Ammortamento prestiti e partecipazioni
Ammortamento studi e progettazioni

Ammortamento uscite attivate
Ammortamento contributi d'investimento

Ammortamento supplementare costruzioni edili
Ammortamento supplementare opere genio civile
Ammortamenti supplementari veicoli

Ammortamenti supplementari attrezzature e installazion
Ammortamento supplementare mobilio

Ammortamento supplementare studi e progettazioni
Ammortamento supplementare uscite attivate
Ammortamento supplementare contributi d'investimento

Partecipazione risanamento finanziario del Cantone

Accredito spese per beni e servizi

PREVENTIVO       2020

 150'000.00
 4'000.00
 3'000.00

 370'000.00
 679'900.00

 15'000.00
 88'000.00
 20'000.00

 0.00
 42'000.00

 143'000.00
 454'600.00

 214'000.00
 0.00
 0.00

 312'950.00
 53'200.00

 0.00
 0.00

 148'700.00

 597'200.00

 150'000.00
 3'000.00
 5'000.00

 398'000.00
 662'000.00

 62'000.00
 100'000.00

 27'000.00

 0.00
 20'000.00

 129'000.00
 363'600.00

 119'000.00
 297'000.00

 39'000.00

 101'000.00
 5'000.00

 10'000.00
 232'000.00
 158'000.00

 593'800.00

 32'200.00

SPESE  

990

 32'200.00

AMMORTAMENTI

3

4

S P E S E

R I C A V I

TOTALE  RICAVI  0.00 32'200.00 32'200.00

TOTALE  SPESE  3'295'550.00  2'359'406.23 3'474'400.00

SALDO  2'359'406.23 3'442'200.00 3'263'350.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 107'456.95
 3'538.80
 2'573.05

 437'560.00
 585'320.63

 39'000.00
 86'360.65
 37'000.00

-65'000.00
 23'144.90

 53'352.75
 456'026.50

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 593'072.00

 0.00
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RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO          

0
1
2
3
5
6
7
8
9

AMMINISTRAZIONE
SICUREZZA PUBBLICA
EDUCAZIONE
CULTURA E TEMPO LIBERO
PREVIDENZA
TRAFFICO
PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO
ECONOMIA PUBBLICA
FINANZE E IMPOSTE

      D I C A S T E R O                                                                                    USCITE 
2020 2019

 700'000.00
 0.00

 400'000.00
 570'000.00

 20'000.00
 1'750'000.00
 2'880'000.00

 48'500.00
 0.00

 10.99

 0.00

 6.28

 8.95

 0.31

 27.48

 45.22

 0.76

 0.00

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2'541'350.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 39.91

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2'722'600.00

 730'000.00
 32'000.00

 400'000.00
 270'000.00

 1'020'000.00
 1'622'000.00
 3'830'000.00

 48'500.00
 0.00

T O T A L I  6'368'500.00  100.00 %  2'541'350.00  39.91 %  7'952'500.00  2'722'600.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  6'368'500.00  6'368'500.00

S A L D O

 7'952'500.00 7'952'500.00

ENTRATE           USCITE                    ENTRATE      
PREVENTIVO PREVENTIVO

 5'229'900.00 3'827'150.00  60.09 %
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UFFICIO TECNICO
COMPITI NON RIPARTIBILI

SCUOLA ELEMENTARE

PARCHI PUBBLICI E SENTIERI
SPORT
ALTRE ATTIVITA' DI TEMPO LIBERO

ALTRE INIZIATIVE ASSISTENZIALI

RETE STRADALE COMUNALE
TRAFFICO REGIONALE

ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

0

1

2

3

5

6

7

AMMINISTRAZIONE

SICUREZZA PUBBLICA

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

PREVIDENZA

TRAFFICO

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO

021
090

210

330
340
350

589

620
650

710

U S C I T E  

 250'000.00
 450'000.00

 400'000.00

 120'000.00
 300'000.00
 150'000.00

 20'000.00

 1'450'000.00
 300'000.00

 2'300'000.00

 700'000.00

 0.00

 400'000.00

 570'000.00

 20'000.00

 1'750'000.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 3.93

 7.07

 6.28

 1.88

 4.71

 2.36

 0.31

 22.77

 4.71

 36.12

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

E N T R A T E   %  %  
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ELIMINAZIONE RIFIUTI
CIMITERI
ARGINATURE
PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

TURISMO

AMMORTAMENTI

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

8

9

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE E IMPOSTE

720
740
750
790

830

990

U S C I T E  

 200'000.00
 250'000.00

 80'000.00
 50'000.00

 48'500.00

 0.00

 2'880'000.00

 48'500.00

 0.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 3.14

 3.93

 1.26

 0.79

 0.76

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 2'541'350.00

 0.00

 0.00

 2'541'350.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 39.91

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 6'368'500.00  100.00 %  2'541'350.00  39.91 %

S A L D O  3'827'150.00  60.09 %

 6'368'500.00  6'368'500.00

E N T R A T E   %  %  
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

501

503

506

524

562

565

589

Opere del genio civile

Costruzioni edili

Mobili, macchine, veicoli, attrezzature

Prestiti e partecipazioni di carattere amministrativo

Contributi a comuni e consorzi comunali

Contributi a istituzioni private

Altre uscite da attivare

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019

 3'930'000.00

 1'870'000.00

 0.00

 0.00

 298'500.00

 20'000.00

 250'000.00

 4'652'000.00

 1'470'000.00

 130'000.00

 1'000'000.00

 330'500.00

 20'000.00

 350'000.00

 61.71

 29.36

 0.00

 0.00

 4.69

 0.31

 3.93

ed installazioni

5

50

52

56

58

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

PRESTITI E PARTECIPAZIONI IN BENI AMMINISTRATIVI

CONTRIBUTI PROPRI

ALTRE USCITE DA ATTIVARE

 6'368'500.00

 5'800'000.00

 0.00

 318'500.00

 250'000.00

 7'952'500.00

 6'252'000.00

 1'000'000.00

 350'500.00

 350'000.00

 100.00

 91.07

 0.00

 5.00

 3.93

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

681

682

Beni amministrativi: ammortamenti ordinari

Beni amministrativi: ammortamenti supplementari

PREVENTIVO  2020    PREVENTIVO  2019

 1'812'500.00

 728'850.00

 1'761'600.00

 961'000.00

 71.32

 28.68

6

68

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

RIPORTO DEGLI AMMORTAMENTI

 2'541'350.00

 2'541'350.00

 2'722'600.00

 2'722'600.00

 100.00

 100.00

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.203 Ristrutturazione e riorganizzazione parziale dell' UTC

PREVENTIVO  2020

 250'000.00  350'000.00

021 UFFICIO TECNICO

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

AMMINISTRAZIONE0

 350'000.0017-12-2018

2019

 0.00 0.00
 250'000.00  350'000.00

 350'000.00 250'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.110

589.117

Progetto definitivo nuova Casa comunale

Concorso progetto nuova casa comunale

PREVENTIVO  2020

 200'000.00

 250'000.00

 0.00

 250'000.00

090 COMPITI NON RIPARTIBILI

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

AMMINISTRAZIONE0

 825'000.00

 330'000.00

24-06-2020

17-12-2018

2019

 0.00 0.00
 450'000.00  250'000.00

 250'000.00 450'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

506.300 Locarno Festival - BaseCamp Losone presso Ex Caserma

PREVENTIVO  2020

 0.00  130'000.00
Interventi infrastrutturali e arredo ex Caserma

091 SEDIME EX PIAZZA D'ARMI

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

AMMINISTRAZIONE0

 130'000.0025-02-2019

2019

 0.00 0.00
 0.00  130'000.00

 130'000.00 0.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

562.100 Partecipazione ai costi di risanamento dello Stand

PREVENTIVO  2020

 0.00  32'000.00
di tiro "Tre Torri"

150 MILITARE

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

SICUREZZA PUBBLICA1
2019

 0.00 0.00
 0.00  32'000.00

 32'000.00 0.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.250 Interventi prioritari alla scuola elementare

PREVENTIVO  2020

 400'000.00  400'000.00

210 SCUOLA ELEMENTARE

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

EDUCAZIONE2
2019

 0.00 0.00
 400'000.00  400'000.00

 400'000.00 400'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.357 Costruzione di un nuovo parco giochi in Via Cesura

PREVENTIVO  2020

 120'000.00  120'000.00
e WC pubblici

330 PARCHI PUBBLICI E SENTIERI

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

CULTURA E TEMPO LIBERO3
2019

 0.00 0.00
 120'000.00  120'000.00

 120'000.00 120'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.330 Nuovo Club House Tennis Losone

PREVENTIVO  2020

 300'000.00  0.00

340 SPORT

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

CULTURA E TEMPO LIBERO3
2019

 0.00 0.00
 300'000.00  0.00

 0.00 300'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.358 Percorso argine Fiume Maggia - costruzione WC pubblici

PREVENTIVO  2020

 150'000.00  150'000.00
+ Fitness all'aperto

350 ALTRE ATTIVITA' DI TEMPO LIBERO

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

CULTURA E TEMPO LIBERO3
2019

 0.00 0.00
 150'000.00  150'000.00

 150'000.00 150'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

524.580 Partecipazione Fondazione Patrizia - Finanziamento

PREVENTIVO  2020

 0.00  1'000'000.00
costruzione casa anziani medicalizzata

570 CASE PER ANZIANI

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

PREVIDENZA5

 3'500'000.0017-10-2011

2019

 0.00 0.00
 0.00  1'000'000.00

 1'000'000.00 0.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

565.037 Contributo per aiuti umanitari

PREVENTIVO  2020

 20'000.00  20'000.00

589 ALTRE INIZIATIVE ASSISTENZIALI

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

PREVIDENZA5
2019

 0.00 0.00
 20'000.00  20'000.00

 20'000.00 20'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.101

501.124

501.162

501.163

501.164

501.165

501.274

501.357

501.616

501.650

501.723

501.724

Manutenzione straordinaria di alcune strade comunali

Formazione tratto marciapiede Via dei Pioppi

Nuove fermate BUS Centro Luxor

Nuova fermata BUS - Capolinea Via Trisnera

Nuovo marciapiede e attraversamento Via San Materno

Adeguamento passaggio pedonale Via Mezzana

Marciapiedi passanti e fermate Bus Via Municipio e

Adeguamento marciapiede in Via Ubrio

Rinnovo e potenziamento illuminazione pubblica

Estensione della ZONA 30 nel comparto Saleggi - Scuole

Illuminazione pubblica su Via Lusciago - Via Arbigo

Migliorie stradali e posteggi su Via Lusciago

PREVENTIVO  2020

 100'000.00

 0.00

 200'000.00

 300'000.00

 150'000.00

 150'000.00

 0.00

 0.00

 200'000.00

 100'000.00

 50'000.00

 200'000.00

 150'000.00

 190'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 300'000.00

 132'000.00

 200'000.00

 100'000.00

 50'000.00

 200'000.00

(periodo 2015 - 2017)

Via Locarno

2018 - 2020

Tratta Belvedere - Chiesa Arbigo

- Via Arbigo

620 RETE STRADALE COMUNALE

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TRAFFICO6

 490'000.00

 190'000.00

 390'000.00

 495'000.00

 172'000.00

 195'500.00

 1'642'000.00

 132'000.00

 645'000.00

 270'000.00

 143'000.00

 235'000.00

14-12-2015

18-09-2017

03-10-2019

03-10-2019

03-10-2019

03-10-2019

18-09-2017

11-06-2018

08-05-2018

12-11-2019

11-06-2018

11-06-2018

2019

 0.00 0.00
 1'450'000.00  1'322'000.00

 1'322'000.00 1'450'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.158

562.600

562.910

Ciclopista Strada Ferrata

Partecipazione a misure infrastrutturali PALoc2

Contributo alla CIT Locarnese e Vallemaggia

PREVENTIVO  2020

 100'000.00

 100'000.00

 100'000.00

 100'000.00

 100'000.00

 100'000.00
(interventi di priorità 1B)

650 TRAFFICO REGIONALE

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TRAFFICO6

 1'176'900.0011-02-2008

2019

 0.00 0.00
 300'000.00  300'000.00

 300'000.00 300'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.266

501.269

501.270

501.275

501.718

501.720

501.730

501.731

Sostituzione canalizzazione Vicolo al Forno

Sostituzione canalizzazioni conguinte con V. Municipio

Sostituzione canalizzazioni Via Municipio  e

Sostituzione canalizzazioni Via Locarno (sud)

Sostituzione canalizzazione Via Vigna Alfieri -

Sostituzione canalizzazione Via Lusciago - Via Arbigo

Sostituzione canalizzazione Via Ronco ad Arcegno

Sostituzione canalizzazioni Via Mezzana

PREVENTIVO  2020

 0.00

 50'000.00

 500'000.00

 500'000.00

 50'000.00

 500'000.00

 400'000.00

 300'000.00

 50'000.00

 150'000.00

 1'000'000.00

 500'000.00

 250'000.00

 500'000.00

 400'000.00

 300'000.00

Progetto definitivo ed esecuzione

Via Locarno (realizzazione)

Tratta Via Rivercegno - Rotonda Ponte Maggia

Via degli Orti

(Realizzazione) - Tratta Belvedere - Chiesa Arbigo

(realizzazione)

710 ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7

 320'000.00

 355'000.00

 2'755'000.00

 1'724'000.00

 350'000.00

 2'501'000.00

 1'251'000.00

 2'120'000.00

03-10-2016

11-06-2018

06-02-2017

11-06-2018

22-05-2017

11-06-2018

27-05-2019

03-10-2019

2019

 0.00 0.00
 2'300'000.00  3'150'000.00

 3'150'000.00 2'300'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.803 Sistemazione centro di raccolta rifiuti e nuovo WC

PREVENTIVO  2020

 200'000.00  200'000.00
pubblico in "Zona Canaa"

720 ELIMINAZIONE RIFIUTI

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7

 565'000.0020-10-2020

2019

 0.00 0.00
 200'000.00  200'000.00

 200'000.00 200'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.710

503.711

Costruzione nuovi loculi e spurgo cimitero di Losone

Cimitero di Arcegno: nuovi loculi, ossario, parapetti

PREVENTIVO  2020

 100'000.00

 150'000.00

 100'000.00

 150'000.00
e pavimentazione

740 CIMITERI

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7

 150'000.0003-10-2019

2019

 0.00 0.00
 250'000.00  250'000.00

 250'000.00 250'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.754

589.755

Risanamento canale San Giorgio

Piano zone di Pericolo e progetto di massima

PREVENTIVO  2020

 80'000.00

 0.00

 80'000.00

 100'000.00
sistemazione riale Brima

750 ARGINATURE

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7

 104'000.0008-05-2018

2019

 0.00 0.00
 80'000.00  180'000.00

 180'000.00 80'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2020 Pagina

LOSONE

118

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

562.793 Finanziamento progetti gestione dei boschi

PREVENTIVO  2020

 50'000.00  50'000.00
Patriziato di Losone

790 PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
2019

 0.00 0.00
 50'000.00  50'000.00

 50'000.00 50'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

562.830 Contributo al Comune di Locarno per il Palacinema

PREVENTIVO  2020

 48'500.00  48'500.00

830 TURISMO

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ECONOMIA PUBBLICA8

 485'000.0016-12-2013

2019

 0.00 0.00
 48'500.00  48'500.00

 48'500.00 48'500.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

681.200

681.300

681.400

681.500

681.600

681.800

681.820

681.900

682.200

682.300

682.400

682.500

682.600

682.800

682.820

682.900

Riporto ammortamento costruzioni edili

Riporto ammortamento opere genio civile

Riporto ammortamento veicoli

Riporto ammortamento attrezzature e installazioni

Riporto ammortamento mobilio

Riporto ammortamento studi e progettazioni

Riporto ammortamento uscite attivate

Riporto ammortamento contributi d'investimento

Riporto ammortamento supplementare costruzioni edili

Riporto ammortamento supplementare opere genio civile

Riporto ammortamento supplementare veicoli

Riporto ammortamento supplementare attrezzature e

Riporto ammortamento supplementare mobilio

Riporto ammortamento supplementare studi e

Riporto ammortamento supplementare uscite attivate

Riporto ammortamento supplementare contributi per

PREVENTIVO  2020

 398'000.00

 662'000.00

 62'000.00

 100'000.00

 27'000.00

 20'000.00

 129'000.00

 363'600.00

 119'000.00

 297'000.00

 39'000.00

 101'000.00

 5'000.00

 10'000.00

 232'000.00

 158'000.00

installazioni

progettazioni

investimenti

990

 370'000.00

 679'900.00

 15'000.00

 88'000.00

 20'000.00

 42'000.00

 143'000.00

 454'600.00

 214'000.00

 0.00

 0.00

 312'950.00

 53'200.00

 0.00

 0.00

 148'700.00

AMMORTAMENTI

6 ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

FINANZE E IMPOSTE9
2019

 2'722'600.00 2'541'350.00
 0.00  0.00

 2'541'350.00 -2'722'600.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Uscite correnti 

RIASSUNTO                PREVENTIVO  2020                        PREVENTIVO  2019

Ammortamenti amministrativi 

Addebiti interni 

CONTO  DI  GESTIONE  CORRENTE

Totale spese correnti 

Entrate correnti 
Accrediti interni 

Totale ricavi correnti 

 23'409'000.00

 2'541'350.00

 450'000.00

 26'400'350.00

 20'781'970.00

 2'722'600.00

 511'000.00

 24'015'570.00

 9'682'900.00
 450'000.00

 10'132'900.00

 8'269'350.00
 511'000.00

 8'780'350.00

-2'927'450.00 -1'175'220.00

Uscite per investimenti 

Entrate per investimenti  (escluso il riporto degli ammortamenti 68*) 

CONTO  DEGLI INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

Onere netto di investimento 

 6'368'500.00

 0.00

 6'368'500.00

 7'952'500.00

 0.00

 7'952'500.00

Fabbisogno
Gettito imposta comunale 

 16'267'450.00
 13'340'000.00

 15'235'220.00
 14'060'000.00

(senza imposte comunali)

(senza imposte comunali)

 90.00 %)(Molt. Politico:  90.00%)(MP.

Disavanzo d'esercizio 
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RIASSUNTO                PREVENTIVO  2020                        PREVENTIVO  2019

Ammortamenti amministrativi  2'541'350.00
-2'927'450.00

-386'100.00

 2'722'600.00
-1'175'220.00

 1'547'380.00

-6'405'120.00-6'754'600.00

Onere netto d'investimento 
 6'368'500.00

CONTO  DI CHIUSURA

 7'952'500.00

Avanzo / disavanzo d'esercizio 

Autofinanziamento 

Disavanzo totale 


